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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 10 kwiet

nia — Michała.
Jutro piątek, 11 kwietnia 

— Stanisława i Leona.
Pojutrze sobota, 12 kwiet

nia — Juliusza.

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie po
chmurno, możliwość przelotnych 
deszczy, temperatura do 52 F (11.1 
C), wiatry północne z prędkością od 
12 do 20 mil na godz.

Jutro rozpogodzenie, najwyższa 
temperatura do 55 F (13 C).

Wschód słońca o godz. 5:19 rano, 
zachód o godz. 6:25 wieczorem.

PREZYDENT OSTRZEGA KADAFIEGO
Gigantyczny Wybuch w Sajdzie

Rekordzista 
, Powraca Do Domu

St. George, Bermudy. (CT) — Po 
140 dniach samotnej żeglugi amery
kański żeglarz, Dodge Morgan, spo
dziewany jest lada chwila na Ber
mudach.

Pętla wokół globu ziemskiego 
wyniosła 26 tysięcy mil morskich, a. 
czas przebycia tej trasy jest o 152 
dni, a więc niemal o połowę krótszy 
od poprzedniego rekordu należące
go do Brytyjczyka Chaya Blytha, 
który opłynął samotnie świat w ro
ku 1971 i zużył na to aż 292 dni. 
Morgan dokonał swego wspaniałe
go wyczynu na 60-stopowym ja
chcie “American Promise”.

Łatwiej Będzie 
Sprzedawać 
Broń w USA

Washington. (CT) — Izby Repre
zentantów głosowała w środę prze
ciwko propozycji utrzymania aktual
nie obowiązującego zakazu sprzeda
wania broni palnej poza granice sta
nów. Jej przeciwnicy zdobyli 248, a 
zwolennicy 176 głosów.

Wynik głosowania jest porażką 
grup związanych z policją, domaga
jących się utrzymania dotychczaso
wych ograniczeń. Sukces odniosła 
natomiast organizacja National Rifle 
Association, która walczyła o złago
dzenie federalnych przepisów od cza
su wprowadzenia ich w życie w roku 
1968.

Zwolennicy kontroli sprzedaży i 
posiadania broni ponieśli jeszcze jed
ną porażkę, kiedy Izba w osobnym 
głosowaniu zadecydowała, że samo
rządy lokalne i stanowe, a nie rząd 
federalny, powinny kontrolować prze
wożenie broni przez granice stanów.

Wynik glosowania: 242-177.
Wobec środowych rezultatów wy- 

daje się oczywiste, że Izba zatwier
dzi w czwartek propozycję Harolda 
Volkmera (Dem., Mo.), łagodzącą 
federalne prawa o kontroli sprzedaży 
broni palnej. Senat zatwierdził już 
podobną uchwałę w lipcu ub. roku.

Zwolennicy złagodzenia kontroli ar
gumentują, że prawa federalne są 
w tym względzie zbyt ostre, działają 
przeciwko szanującym prawo obywa
telom, mają natomiast mały wpływ 
na kryminalistów, którzy uzyskują 
broń nielegalnie.

Volkmer powiedział, że uchwalone 
ustawy są drugim najważniejszym 
zwycięstwem właścicieli broni.

Pierwszym była Druga Poprawka 
do Konstytucji, która gwarantuje 
prawo jej posiadania.

Zgodnie z propozycjami Volkmera, 
oficjalni handlarze broni będą mogli 
być poddani tylko jednej niezapowie
dzianej kontroli rocznie i będą mieli 
do prowadzenia mniejszą liczbę re
jestrów.

Kolekcjonerzy broni nie będą mu- 
sieli uzyskiwać zezwolenia przed jej 
sprzedażą; nie będzie też konieczne 
prowadzenie rejestru amunicji.

Ośmiu Żołnierzy 
Zginęło w Katastrofie 
Dwóch Śmigłowców
Savennah, Ga. (UPI) — W środę 

wieczorem w bazie wojskowej Fort 
Stewart wydarzyła się katastrofa 
dwóch helikopterów wojskowych. 
Ośmiu żołnierzy poniosło śmierć.

Oba śmigłowce, CH47D Chinook z 
6 żołnierzami na pokładzie oraz he
likopter bojowy AHIS Cobra, z za
łogą dwóch osób, odbywało loty 
ćwiczebne.

Rzecznik bazy, ppłk. Jim Arnold, 
podał do wiadomości, że katastrofa 
wydarzyła się o godz. 9 wiecz. Na
zwiska ofiar nie zostaną ujawnione 
do czasu zawiadomienia rodzin.

Zamach 
Bombowy 
Na “Baath”

Trzy Osoby
Zabite,
34 Ciężko Ranne

Sajda, Liban (UPI) — Przed biu
rem syryjskiej partii “Baath” wy
buchła dzisiaj bomba umieszczona 
w samochodzie. Eksplozja 330 fun
tów materiału wybuchowego miała 
miejsce w centrum Sajdy. Trzy 
osoby zginęły, włącznie z kierowcą 
samochodu, 34 osoby zostały ranne.

Jak do tej pory żadne z ugrupo
wań nie przyznało się do zorga
nizowania zamachu bombowego. 
Zbrojne ugrupowanie muzułmań
skie przypuszcza jednak, że była to 
akcja milicji chrześcijańskiej.

“Ogień szaleje jak w piekle — 
stwierdził jeden z świadków — Cały 
plac zasnuty jest czarnym dy
mem. ... Ambulanse odwożą ofiary 
do szpitali.”

Eksplozja w Sajdzie, portowym 
mieście zamieszkanym głównie 
przez muzułmanów i leżącym w od
ległości 24 mil od Bejrutu, była dru
gim z kolei zamachem bombowym 
w ciągu trzech ostatnich dni. Jak 
podawaliśmy wcześniej, we wtorek 
doszło do potężnej eksplozji w za
mieszkanym przez chrześcijan por
cie Jounieh, 12 mil od Bejrutu. Zgi
nało tam 11 osób a 110 zostało 
rannych.

Świadkowie poinformowali, że 
dzisiaj czerwony mercedes został 
zaparkowany 10 jardów przed bu
dynkiem gdzie znajdują się biura 
syryjskiej partii “Baath” i mieszka 
przywódca jednego z wielu odłamów 
muzułmańskich fundamentalistów 
w Sajdzie.

Wybuch spowodował gigantycz
ne pożary, zniszczył wiele samo
chodów, sklepów i budynków.

Muzułmanie twierdzą, że celem 
zamachu bombowego były zarówno 
biura “Baath,” jak i osoba muzuł
mańskiego lidera. Przypuszczają 
oni także, iż za akcją stoją chrze
ścijańskie ugrupowania zbrojne, 
które w ostatnim okresie nasiliły 
kampanię antysyryjską.

Kolejny Skandal 
Korupcyjny

Berlin Zach. (NYT) — Kanclerz 
RFN Helmut Kohl i jego partia 
chrześcijańsko-demokratyczna prze
żywają nowy wstrząs z powodu 
rezygnacji trzech ministrów wcho
dzących w skład władz Berlina Za
chodniego.

Po skandalu z powodu korupcji w 
partii Kohla, wybuchł kolejny skan
dal, tym razem dotyczący przekup
stwa we władzach berlińskich.

Pod presją opozycyjnych socjal
demokratów i berlińskiej chadecji 
ze stanowisk zrezygnował, bez przy
znania się do winy, minister spraw 
wewnętrznych miasta, minister bu
downictwa miejskiego oraz mini
ster ochrony środowiska.

Wybuch Bomby 
w Biurach Air France 

w Lizbonie
Lizbona, Portugalia. — (UPI) W 

mieszczących się w śródmieściu 
Lizbony biurach francuskiej linii 
lotniczej Air France, w czwartek 
rano wybuchła bomba, która usz
kodziła szklaną fasadę budynku. W 
okolicznych budynkach, w promie
niu 50 jardów, uszkodzone zostały 
szyby.

Eksplozja nie spowodowała ofiar. 
Na razie żadna organizacja nie przy
znała się do odpowiedzialności za 
podłożenie bomby.

DETROIT. — Panorama miasta, widok od strony Windsor, 
Ontario.
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Podróże C. Weinbergera, 
G. Busha i R. Murphy

Canberra, Australia ’(UPI) — 
Sekretarz obrony U.S. Caspar Wein
berger przybył wczoraj z trzydnio
wą wizytą do Australii. Jest to ostat
ni etap podróży po pięciu krajach w 
rejonie Pacyfiku.

Weinberger oświadczył dzisiaj, 
że administracja prez. Reagana 
bada wiele różnych możliwości 
zwalczania terroryzmu, niemniej 
jednak Stany Zjednoczone nie zo
bowiązały się do tej pory, że wesprą 
egipskie siły zbrojne swoimi samo
lotami w razie ataku na Libię.

Sekretarz Obrony USA ma dzisiaj 
w planie spotkanie z australijskim 
ministrem obrony, Kimem Beazley 
oraz dowódcami sił zbrojnych tego 
państwa. Oczekuje się, że w czasie 
rozmów poruszona zostanie sprawa 
udziału Australii w badaniach nad 
SDI (“StarWars”).

Muscat, Oman (UPI) — Wicep
rezydent USA, George Bush opuścił 
Oman i udał się do Jemenu Północ
nego. W południowym mieście Sala- 
lah spotkał z sułtanem Omanu, z 
którym przeprowadził prywatną 
rozmowę dotyczącą przypuszczal
nie takich spraw, jak niska cena 
ropy naftowej, wojna irańsko-ira- 
cka, czy nieznaczne zmiany w na
stawieniu Iranu do Stanów Zjedno
czonych.

Podróż Busha do Jemenu Pół
nocnego jest pierwszą wizytą ame
rykańskiego dyplomaty wysokiej 
rangi w tym kraju od roku 1972. 
Przedstawiciele władz amerykań
skich spodziewają się, że wizyta ta 
przyczyni się do przyspieszenia 
procesu ograniczania silnych więzi 
ekonomicznych Jemenu z Związ
kiem Sowieckim. Oczekuje się, że

Kadafi Wysyła 
Terrorystów 

Do Afryki Płd.
Johannesburg, RPA. (CT) — Wła

dze południowo-afrykańskie aresz
towały dwóch rebeliantów wyszko
lonych w Libii i przysłanych do 
RPA, w celu likwidacji czarnych 
przywódców, uważanych za pople
czników rządu białej mniejszości, 
oraz w celu podburzania studentów 
przeciwko władzom RPA.

W czasie konferencji prasowej w 
Kapsztadzie wiceminister d/s in
formacji, Louis Nel, oświadczył, że 
rebelianci są członkami organizacji 
Kongresu Panafrykańskiego (PAC).

Obydwaj aresztowani 10 dni temu 
należeli do grupy 150 rebeliantów z 
PAC, przeszkolonych politycznie i 
militarnie w Trypolisie (Libia) w 
roku 1982.

Kongres Panafrykański jest orga
nizacją zrzeszającą wyłącznie czar
nych. Nie dopuszczają oni białych 
do walki przeciwko rządowi białej 
mniejszości. W ostatnich latach 
organizacja ta była o wiele mniej 
aktywna, niż Afrykański Kongres 
Narodowy (ANC).

Wiceprezydent USA omówi sprawę 
pomocy Stanów Zjednoczonych dla 
Jemenu Północnego podczas spot
kania z prez. Alim Abdallaham Sa
lih.

Jerozolima (CST) — Podsekre
tarz stanu USA, Richard Murphy 
przybył we wtorek do Izraela, by 
poprzeć nową inicjatywę Stanów 
Zjednoczonych mająca na celu wyj
ście z impasu w rozmowach poko
jowych

R. Murphy spotkał się przypusz
czalnie z premierem Izraela i mi
nistrem spraw zagranicznych tego 
państwa. Następnie powrócił do 
Egiptu.

Podróż podsekretarza stanu US 
obejmuje takie kraje, jak Kuwejt, 
Zjednoczone Emiraty Arabskie, 
Arabia Saudyjska i Katar.

Przebywając w Omanie, G. Bush 
oświadczył, że ujawnienie celu pod
róży Richarda Murphy byłoby 
przedwczesne.

Przestępcy 
w Mundurach

Salwador (UPI) — Po raz pier
wszy w historii Salwadoru podjęte 
zostało śledztwo w sprawie czterech 
wysokiej rangi oficerów sztabo
wych, którzy są prawdopodobnie 
zamieszani w szereg poważnych 
przestępstw natury kryminalnej.

Wg. świadków, oficerowie ci brali 
udział w porwaniach bogatych 
przemysłowców, wyłudzając od 
nich łącznie ponad $5 min na przes
trzeni ostatnich trzech lat.

Władze nie podały ani nazwisk 
ani rangi wymienionych oficerów. 
Wiadomo jedynie, iż w związku 
ze śledztwem odwołany został do 
stolicy jeden z dowódców regio
nalnych garnizonów.

Przypuszcza się, że sprawa cz- 
terch wyższych oficerów — z któ
rych jeden w randze pułkownika, 
zbiegł z kraju — wiążą się ze śle
dztwem przeciwko por. Isidoro Lo- 
pezowi Sibrianowi, usuniętemu z 
armii w roku 1983.

Lopez by prawdopodobnie za
mieszany w zabójstwo dwóch cy
wilnych doradców amerykańskich 
w styczniu 1981 i został w tej spra
wie aresztowany, ale później zwol
niono go na skutek braku dowodów 
winy.

W poniedziałek policja dokonała 
rewizji w domu Lopeza odnajdując 
w piwnicy pomieszczenia, które 
przypominały więzienne cele. Pod
czas konferencji prasowej pokaza
no dziennikarzom 40 sztuk broni 
palnej znaleziono podczas przeszu
kiwania domostw 14 podejrzanych o 
współudział w porwaniach osób.

W ubiegłym tygodniu Lopez, a 
także jego teść Orlando Llovera i 
kuzyn Ramon Erasmo Oporto, zo
stali aresztowani. Zgodnie z infor
macją policji Oporto popełnił w celi 
samobójstwo.

Imelda Marcos
I Kocha Sztukę

Florencja (CST) — Włoska poli
cja prowadzi dochodzenie w spra
wie domniemanego zakupu przez 
żonę byłego prezydenta Marcosa 
obrazu Michała Anioła. Gazety do
niosły, że Imelda Marcos kupiła 
malowidło w roku 1983 za $3.5 min.

Prawo włoskie zabrania wywo
żenia z tego kraju dzieł sztuki o 
dużej wartości.

Próba 
Nuklearna 
Przełożona

Las Vegas. (UPI) — Podziemna 
próba jądrowa, która miała odbyć 
się w Newadzie, została ponownie 
przełożona. Departament Energii po
wiadomił, że przyczyn jej odwołania 
było kilka: niesprzyjające wiatry, 
problemy techniczne oraz protestu
jący, którzy przedostali się na teren, 
na którym test miał się odbyć.

Protestujący znajdowali się na tym 
obszarze już trzeci kolejny dzień.

Chcą oni skłonić władze do odwoła
nia próby. Rząd nie ogłosił żadnego 
oficjalnego oświadczenia w tej spra
wie, ale wiadomo, że protestujący 
traktowani są jako poważne zagro
żenie.

Rzecznik ministerstwa energii Da
vid Miller powiedział: “Musimy za
kładać, że ladzie ci przedostali się 
tutaj w złych zamiarach. Niektórzy 
z nich mogą być terrorystami, którzy 
wkradli się do grup zwolenników po
koju i mogą mieć wrogie intencje!’

John Murphy, mówiąc w imieniu 
dwu grup protestujących, stwierdził, 
że liczba osób, znajdujących się na 
tym terenie nie jest znana, ale są 
one “dobrze zaopatrzone” na dłuższy 
pobyt.

210 innych demonstrantów zgroma
dziło się przy wjeździe na teren prób 
w miejscowości Mercury koło Las 
Vegas.

Test nuklearny odwołano poprzed
nio we wtorek z powodu dużych wia
trów w Newadzie, jak powiadomili 
przedstawiciele ministerstwa energii. 
Demonstranci twierdzą, że to oni 
spowodowali jego odwołanie.

Opozycja w Kongresie również do
maga się wstrzymania prób nuklear
nych w odpowiedzi na ofertę Gorba
czowa, który obiecał, że Związek So
wiecki nie będzie przeprowadzał tego 
rodzaju prób, o ile Stany Zjedno
czone też się od tego powstrzymają.

12 protestujących aktywistów zo
stało aresztowanych we wtorek za 
wkroczenie na teren, na którym mia
ła odbyć się próba. Ponadto 75 osób 
aresztowano, kiedy przeszły one 
przez granice tego obszaru. W środę 
rano aresztowano dwie kobiety.

Jak Zginęli 
Astronauci?

Cape Canaveral (UPI) — Człon
kowie komisji badającej przyczyny 
katastrofy Challengera stwierdzili, 
że przednia część statku kosmicz
nego wyszła z eksplozji prawie nie
tknięta. Wpadła ona do oceanu z 
wysokości 9 mil stanowiąc całość.

Dziób statku najwyraźniej odła
mał się podczas wybuchu. “Jego 
pokrywa nie opadała powoli, jak 
niektóre inne szczątki statku. Ozna
cza to, że w jej wnętrzu znajdowała 
się duża masa. Było to pomieszcze
nie załogi” — powiedział Terry 
Armentrout, członek komisji Na
tional Transportation Safety Board. 
Nie określił on jednak, do jakiego 
stopnia kabina załogi mogła być 
uszkodzona w momencie upadku.

Nie wiadomo więc nadal, kiedy 
zginęło przebywających w niej 
siedmioro astronautów.

NASA nie pozwoliła reporterom 
obejrzeć odnalezionych szczątków 
kabiny Challengera i nie omawia 
żadnych spraw dotyczących załogi.

Przed Skutkami 
Działalności 
Terrorystycznej
“Wściekły Pies” Grozi 
Atakami Na Cywilne 
Cele w Ameryce
Washington (UPI, CT) — W dniu 

wczorajszym prezydent Reagan wy
stąpił na konferencji prasowej po
święconej w całości terroryzmowi 
światowemu i powiązaniom płk. 
Kadafiego.

Prezydent powiedział, że Stany 
Zjednoczone rozważą kroki, jakie 
zostaną podjęte przeciwko Libii i jej 
przywódcy zapowiadającemu “woj
nę terrorystyczną” na terytorium 
USA. Uchylając się od odpowiedzi, 
czy podjęta została już jakaś decyz
ja o znaczeniu militarnym, Ronald 
Reagan ujawnił, że władze znajdu
ją się w stanie pogotowia.

Jednocześnie z Pentagonu nad
chodzą informacje, że dwa spośród 
trzech lotniskowców biorących 
udział w niedawnym starciu z siła
mi libijskimi w Zatoce Cyrenejskiej 
otrzymały nowe, zmienione rozkazy, 
co może oznaczać, iż pozostaną na 
Morzu Śródziemnym na czas nie
określony.

Przedstawiciele Pentagonu nie 
wyjaśnili, czy zmiana rozkazów 
oznacza podjęcie kroków przeciwko 
Libii, ale z pewnych danych wyni
ka, że ostatnie dni Szefostwo Połą- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Najnowsze 
Doniesienia 

z Afganistanu
Genewa (NYT) — Międzynaro

dowy Komitet Czerwonego Krzyża 
podjął z Afganistanem negocjacje 
w sprawie umożliwienia humani
tarnych wizyt u więźniów i rannych 
ofiar wojny afgańskiej. Rozmowy 
na ten temat zerwane zostały trzy i 
pół roku temu.

Trzyosobowa delegacja Czerwo
nego Krzyża przybyła w niedzielę 
do Kabulu, by rozpocząć negocja
cje.

Islamabad, Pakistan (CST, NYT) 
— Zachodni dyplomaci informują, 
że w szpitalach w Kabulu znajduje 
się wielu pacjentów leczonych z 
powodu poparzeń fosforem. Świad
czy to o stosowaniu środków che
micznych, jako broni przez wojska 
sowieckie i afgańskie.

Dyplomaci informują również o 
niewyjaśnionych eksplozjach i 
strzelaninach, nasilających się w 
ciągu kilku ostatnich tygodrJ w sto
licy Afganistanu. Wskazuje to na 
wzmożenie sił partyzanckich po 
powrocie mudżaheddinów z Paki
stanu z końcem zimy.

Na początku tego tygodnia muzuł
mańscy partyzanci podali wiado
mość o zestrzeleniu siódmego z ko
lei samolotu nieprzyjacielskiego. 
Mudżaheddini stopniowo odpierają 
komunistyczną ofensywę na naj
większą ze swoich baz we wschod
nim Afganistanie przy granicy z 
Pakistanem.

Najcięższe walki toczyły się pod 
Zhawar, najbardziej umocnionej 
bazie partyzantów afgańskich. Mu
dżaheddini podali, że od piątkowego 
ataku sił komunistycznych zestrze
lili 7 samolotów sowieckich i afgań
skich oraz wzięli do niewoli 65 af
gańskich żołnierzy. Informacji o 
stratach w ludziach po obu stronach 
nie podano.

W bazie partyzanckiej znajdują 
się bunkry wystarczająco duże dla 
czołgów, oraz podziemny szpital, 
świetlica i warsztaty naprawy broni 
oraz pojazdów.

Partyzancka baza wytrzymała 
szereg ataków do tej pory. Ostatni z 
nich rozpoczął się w ubiegłym ty
godniu.
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dobrze by też było żeby Robert Le
wandowski, który znany jest ze 
swej sympatii dla górali, pokazał 
bodaj fragmenty tej, bądź co bądź
— opery góralskiej — w swym pro
gramie.

Oczywiście prezes Koła Zakopa
ne Andrzej Bobak, który niejako 
firmuje tą inicjatywę wraz z całym 
Kołem — zaprasza Polonię na to 
rzadkie przedstawienie (o terminie 
wystawienia “Jadwisi spod regli”
— poinformujemy w swoim czasie). 
Komunikat
Zarządu Głównego Zw. Podh.

Posiedzenie zarządu z dnia 11 
kwietnia br. zostało przeniesione na 
dzień 18 kwietnia. Godzina i miejsce 
pozostają bez zmian. >.
Koło Nr 21 Informuje

Zapraszamy na zebranie kwar
talne wszystkich członków i sym
patyków Klubu Czarny Dunajec, 
które odbędzie się 13 kwietnia, w 
Domu Podhalan, o godz. 3:30 po po
łudniu. ’

nienie, że “Japończyk potrafi wszy
stko” nawet kluski lepsze od sław
nych włoskich makaranów.

W konkursie wzięły, m.in., udział 
córka i matka z Republiki Federalnej 
Niemiec, które zademonstrowały 
kluseczki, długie i cienkie, posypane 
kakao o wdzięcznej nazwie “robacz
ki ziemne!’

Pierwszą nagrodę zdobył “twórca” 
z Malezji za swoją wersję prażonych 
klusek. Nagroda wynosiła 200 tys. 
jenów, czyli ok. $1,100.

Japończycy spożywają rocznie ok. 
1,400 ton rozmaitych makaronów, 20% 
krajowej produkcji jest wysyłane do 
innych krajów.

Około 85% klusek pochodzących z 
importu wyprodukowano w słonecz
nej Italii.

Marzeniem japońskich producen
tów jest zalanie włoskiego rynku spa- 
getti wyprodukowanym np. w Osaka.

Odbędzie się też bankiet, na który 
przybędzie zapewne wielu tutej
szych biznesmanów, z pochodzenia 
Maniowian, zjawią się i inni rodacy
— pracujący i żyjący w Chicago — 
wraz ze swymi rodzinami, dziećmi, 
krewnymi i od tego zależy — może 
po tych uroczystościach Klub roz
rośnie się jeszcze bardziej?

Czy tak czy owak już dziś gratulu
jemy Klubowi Parafii Maniowy, 
pięknego jubileuszu i życzymy wie
lu sukcesów.

Jadwisia Spod Regli
To tytuł przedstawienia, które 

jest właśnie przygotowane w Związ
ku Podhalan, przez Koło Zakopane. 
Więcej — jest to pierwsza opera gó
ralska w 4 aktach, napisana przez 
nieżyjącego już Juliana Reimschus- 
sela i grana dotychczas w Polsce. W 
Chicago będzie wystawiona poraź 
pierwszy i kto tylko lubi i rozumie 
muzykę i śpiewy góralskie, konie
cznie powinien to widowisko zoba
czyć.

“Jadwisia spod regli” jest spek
taklem autentycznie ludowym. Ten 
autentyzm wynika z faktu, że akto
rzy, soliści, duet, chóry, tańce, 
ubiory, rekwizyty, instrumenty są 
w stu procentach góralskie. Rea
lizatorami pierwowzoru tego wido
wiska byli górale amatorzy, nie 
mąjący żadnego przygotowania za
równo muzycznego, jak i aktor
skiego. Żaden z muzykantów nie 
znał nut podobnie, jak śpiewacy. 
Wszystkie melodie i nuty są wzięte z 
terenu Podhala.

Jego autor przez szereg lat zbie
rał materiały muzyczne, przyśpiew
ki góralskie, rozmawiał z góralami i 
wreszcie zespół im. K. Bacheldy w 
Zakopanem wystawił przedstawie
nie na razie dla wąskiej grupy pub
liczności zakopiańskiej, której “Ja
dwisia spod regli” bardzo się podo
bała. Niestety — jak wspomina Ju
lian Reimschussel—zarazem wdały 
się w tę sprawę “czynniki oficjal
ne,” w postaci miejscowych władz 
kulturalnych, które przez długi 
okres czasu praktycznie uniemożli
wiały wyjście opery na szersze fo
rum. Krytykowano autora, zarzu
cano mu nieznajomość góralskiego 
folkloru itp. Ale grupa wytrwałych 
ludzi, skupionych wokół tej sprawy
— Adam Pach, Władysław Zarycki, 
dziennikarze z Polskiego Radia z 
Krakowa, z “Tygodnika Powszech
nego” i wielu innych — długo toczyli 
boje, aż wreszcie udało się wywal
czyć zezwolenie na pokazanie tej 
opery.

Julian Reimschussel znalazł dla 
swojego zamysłu wielu popleczni
ków, w osobach działaczy Związku 
Podhalan, oddział w Zakopanem, 
godzi się wspomnieć o uporze i nie- 
zraźaniu się początkowymi trud
nościami członków zespołu im. 
Klimka Bachledy, a zwłaszcza o 
pomocy, jakiej udzielał autorowi 
Adam Doleżuchowicz, wieloletni 
prymista zespołu Bachledy, według 
którego gry dokonano zapisu nuto
wego.

I oto “Jadwisia spog regli “ przy
będzie do Chicago — zagrają w niej 
ludzie, którzy już w tym widowisku 
występowali, a może i całkiem no
wi. Jedną z ciekawszych ról — 
właściwie pierwowzór — wykonała 
Maria Cukier-Jachymiak, dzisiej
sza wiceprezeska Związku Podha
lan i “gaździna” Domu Podhalan 
przy Archer Ave. Czy ją znowu 
usłyszymy i zobaczymy?

Należy się liczyć ze sporym zain
teresowaniem tym widowiskiem —

WATYKAN — Po uroczystej Wielkanocnej Mszy Świętej Oj
ciec Święty spotkał się przed Bazyliką Św. Piotra z sekreta
rzem stanu George Shultzem i jego małżonką. (UPI)

Z Życia
Klubu Parafii Maniowy
W czerwcu br. Klub Parafii Ma

niowy obchodzi 50-lecie swego ist
nienia. Pół wieku temu myśl o stwo
rzeniu Klubu, dla ludzi pochodzą
cych z podhalańskiej wsi Maniowy, 
zrodziła się wśród takich Manio
wian, jak — Jan Byliński, Franci
szek Plewa, Jan Pawlikowski, Woj
ciech Sieczka, Franciszek Topór, 
Jan Jankowicz, Józef Łapczyński, 
Jan Rychtarczyk, Maria Cekus, 
Anna Plewa i długoletni prezes Ja
kub Tomaszkiewicz.

Dziś kiedy ogląda się starą kroni
kę Klubu rzuca się w oczy niezwy
kła atmosfera owych pierwszych 
zebrań — odbywały się one prze
ważnie w mieszkaniach prywat
nych, zaś ich uczestnicy zwracali 
się do siebie “Bracie i Siostro.”

Omawiano wówczas różne spra
wy — jedne ważne, inne mniej, 
wspominano przede wszystkim swo
je rodzinne strony, szczególnie tę 
pięknie położoną wieś Maniowy, z 
której zaledwie krok do królew
skiego Czorsztyna i do prastarej 
polskiej rzeki Dunajec, której szu
mu słuchał niemal każdy podhalań
ski góral i góralka.

Ludzie z Maniów, których wa
runki bytowania wypędziły w swoim 
czasie za ocean, nie zapominali 
nigdy o tych, którym przyszło pozo
stać tam w starym kraju, na podha
lańskiej ziemi i to co ich wtedy — a 
także przecież i dziś — łączy — była 
chęć przyjścia z pomocą swoim.

W roku 1956 Klub Parafii Ma
niowy przystąpił do Związku Pod
halan w Północnej Ameryce — 
gdzie istniały większe możliwości 
działania. I choć już w tym okresie 
wielu spośród założycieli wykruszył 
czas to na ich miejsce przyszli nowi 
ludzie tacy jak: Maria Regiec, Jan 
Sikora, Franciszek Plewa Sr., Ka
tarzyna Kowalczyk, Garlewicz- 
Lyńska i inni.

W ostatnich latach Klub Parafii 
Maniowy udzielił dużej pomocy ko
ściołom w Maniowach, Klikuszo
wej, Czorsztynie, w Nowej Hucie, w 
Harklowej oraz złożył donacje na 
Zamek królewski w Warszawie, na 
ośrodek “Caritas” w Białce T., szpi
talowi w Laskach, na pomnik ofiar 
Katynia w Londynie i wiele innych.

Dziś zaś we wsi Maniowy, która 
została właściwie przeniesiona na 
inne miejsce w związku z budową 
wielkiej zapory wodnej w Czorszty
nie, buduje się piękny, duży kościół 
na 4 tys. miejsc. Całą akcję w Ma
niowach prowadzi długoletni pro
boszcz parafii ks. prałat Antoni Siu
da, który od początku jest duszą bu
dowy tej świątyni i nie tylko gdyż na 
terenie parafii buduje się drugi ko
ściół w Czorsztynie. I niemałe sumy 
na te cele płyną od byłych parafian 
w Chicago.

W br. wybrano nowy zarząd — 
nowych ludzi, ale którzy jednakże 
otrzymują pomoc i radę od byłych 
prezesów takich jak — Józef Sekuła 
i Karol Sitarz. Ten ostatni za swoje 
zasługi i dobrą pracę dostał godność 
honorowego prezesa Klubu i służy 
swoją radą, a także doświadcze
niem — nowemu prezesowi.

Jest nim teraz Henryk Janik, któ
rego poprosiłem o wypowiedź: — 
“chciałbym kontynuować pracę 
moich poprzedników, zgodnie z na
szą dawną konstytucją Klubu. Oczy
wiście będziemy starali się, ile w 
naszej mocy, pomagać nadal wsi 
Maniowy, przez budowę kościoła, 
pomoc dla straży pożarnej, dla klu
bu sportowego itd. Ale też chciał
bym aby Klub nasz przyciągał do 
siebie ludzi z Maniów, którzy trochę 
pozostają na uboczu, a jest ich w 
sumie — jak obliczam co najmniej 
ze trzy setki w samym Chicago dla
tego też myślę o tym, by coś nowego 
oferować tym wszystkim, żyjącym 
tu w Stanach Zjednoczonych.

Liczę, że tych aktywnych około 40 
naszych członków Klubu Parafii 
Maniowy, którzy przychodzą na ze
brania, płacą składki, składają do
nacje na pomoc dla wsi — pomoże w 
tym.

Warto dodać, że nowy prezes 
Klubu Parafii Maniowy ma sporo 
do zrobienia, jeśli zważyć, że Ma- 
niowianie właśnie obchodzą swój 
jubileusz. Zamierza się wydać jubi
leuszowy pamiętnik, pierwszy w hi
storii Klubu, odbędzie się też po
święcenie sztandaru Klubu, który 
zostanie sprowadzony z Polski po
przez ks. Krzysika, rodaka z Ma
niów, zaproszonego na jubileusz.

WŁAŚCICIEL FABRYKI 
CHCE POŻYCZYĆ 

pieniądze 
Zabezpieczone pożyczką ciążącą 
na budynkach fabrycznych. 2 do 
4% więcej od stawek komercyj
nych.

WALTER BOGUSZ 
651-5555

Co Słychać 
Wśród Podhalan

Lekarz Ogólny 
Praktyka rodzinna

— badania przedślubne
— choroby skórno-weneryczne
— okresowe badania szkolne

i szczepienia
— pediatria

Laryngologia 
Ginekologia

— zabiegi ginekologiczne
— nowoczesne badania ciąży
— opieka nad kobietą w ciąży
— badania cytologiczne
— leczenie bezpłodności

Prowadzimy opiekę medyczną nad chorym w domu we współpracy z Cardio-Care Inc. 
zapewniając wysokiej jakości usługi pielęgniarskie, fizykoterapeutyczne, socjalne itp. 

Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku 9-9, sobota 9-4, niedziela 11-4.
3015-17 N. Milwaukee Tel.: 278-6050

Physicians Care Center
POLSKIE CENTRUM MEDYCZNE

Uprzejmie zawiadamia o otwarciu nowoczesnej przychodni lekarskiej zatrudniają
cej lekarzy posiadających niezbędne uprawnienia do wykonywania zawodu lekar
skiego w U.S.A. Personel medyczny świadczy usługi w następujących specjalnościach.: 

Neurologia 
Urologia
Choroby wewnętrzne

— choroby serca
— choroby płuc
— zaburzenia układu 

pokarmowego
—choroby reumatyczne
— choroby zakaźne
— choroby nerek 

Chirurgia plastyczna 
Schorzenia i chirurgia stóp 
Badania laboratoryjne 
EKG 
Apteka na miejscu

Jan Kantor — prezes 
Zebranie Koła 19
A. Ducha-Knapczyka

Koło 19 Andrzeja Ducha Knap
czyka przy Związku Podhalan w 
Północnej Ameryce zawiadamia o 
kwartalnym zebraniu, które odbę
dzie się w niedzielę, 13 kwietnia, o 
godz. 2 po poł., w Domu Podhalan, 
4808 S. Archer Ave. Prosimy zarząd 
i wszystkich członków o obecność, 
ponieważ mamy wiele spraw do za
łatwienia. Nowi członkowie są mile 
widziani w naszym Kole, a po ze
braniu będzie podany obiad insta
lacyjny.

Feliks Leśnicki prezes 
Mieczysław Binkowski—sekr. prot. 
Koło Gen. A. Galicy

Zarząd Koła Nr 8, im. gen. A. Ga
licy zawiadamia, że w dn. 13 kwiet
nia, o godz. 10:30 rano w kościele 
Serca Jezusa zostanie odprawiona 
Msza św. w intencji członków Koła. 
W tym samym dniu, o godz. 2 po 
poł., zbieramy się w Domu Podha
lan na zebraniu organizacyjnym. 
Prosimy o liczny udział.

Andrzej Bielak — prezes 
Opracowanie: Zygmunt Alt 

Dziennik Al-Ahram 
Oskarża Amerykę

Kair (UPI) — Ibrahim Nafeh, re
daktor naczelny największego kair- 
skiego dziennika “Al-Ahram”, 
pisma będącego nieoficjalnym or- 
ganym prasowym rządu, stwierdził 
w opublikowanym dziś artykule re
dakcyjnym, że aż trzykrotnie Egipt 
odrzucał amerykańskie propozycje 
wspólnej akcji zbrojnej przeciwko 
Libii.

Nafeh dodał, że Egipt odmówił 
udziału w podobnej akcji nie ze 
strachu przed Kadafim, ale z 
“przyczyn pryncypialnych”, czyli z 
założenia, iż nie wolno podnieść 
broni przeciwko braciom — Ara
bom. _____________________

ADWOKAT 
Mówiący Po Polsku 

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300
INCOME TAX

3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

Spagetti Po Japońsku
Japońscy producenci klusek posta

nowili potraktować sprawę poważnie 
i pokonać Włochów, którzy do tej 
pory mieli monopol na produkcję 
rozmaitych linguini, spagetti i tor
tellini.

Zorganizowano nawet konkurs pt. 
“Japonia kocha kluchy,” na naj
smaczniejsze gnieciuchy.

Celem konkursu miało być udowod-

Maria Dąbrowska ;

NOCE I DNIE
Tom V

WIATR W OCZY !

109

Lecz i z tego może narodzić się serce i nie jestże to lepsze niż 
obojętny spokój, który zdawał się cechować Seweryna Bartolda?

Pani Barbara wysilała się tedy, by jednak pomóc, pocieszała Emilkę, 
dając za przykład siebie (któż inaczej potrafi), jak to wszystko jej szło 
nie po myśli, a była zawsze zadowolona z losu.

W tych pouczeniach mylił jej drogę Tomaszek, bo w jednym z li
stów doniósł: „Emilka świetnie wygląda i strasznie wesoła. Dokazu
jemy czasem jak dawniej w Serbinowie”. — Któreż więc oblicze tego 
dziecka było prawdziwe? Czyżby lubowała się tylko w dręczeniu in
nych? Tomaszek, prawdę mówiąc, był znów zanadto z wszystkiego 
zadowolony. On też kręcił się koło siebie, lecz na wesoło, i nawet kiedy 
obwiniał świat, obwiniał go z tryumfem. Jemu znowu trzeba było 
tłumaczyć, że nic nie jest tak dobrze, jak on myśli.

Wszelako, smutne czy wesołe, listowne obcowanie z dziećmi było 
dla pani Barbary pełne znaczenia. Dalekość, w której się dzieci znaj
dowały, nie była czymś strasznym, jak bywało dotychczas, przeciwnie — 
zbliżała je, tak że zdawały się być obecne w odmienny, ale bardziej 
niewątpliwy sposób, niż kiedy przebywały cieleśnie pod jednym da
chem z rodzi.-ami. Zakrawało na to, że nie gniazdo rodzinne, a właśnie 
jego materialne zniknięcie okazywało się właściwym punktem wyjścia 
dla poufhiejszych stosunków także z dziećmi. Albo że świat przeina
czał się w oczach pani Barbary czy też może się w nich dopiero uka
zywał. Miało to wpływ i na jej życie towarzyskie. Gościnna była 
zawsze, ale dawniej stykanie się z ludźmi kosztowało ją daleko więcej 
wysiłku. Czekała i wymagała od swych gości zachwytu i podziwu 
dla siebie i krępowało ją poczucie, że nie przedstawia dla nich pod żad
nym względem dostatecznego interesu. Teraz ambicje te znikły lub 
może były, a tylko uniezależniła się od kłopotu, czy spełnią się, czy 
nie — dość, że witała gości spokojnie i życzliwie, rada im dla nich 
samych. Nie wpadali też jak niegdyś w sam środek domowych zabie
gów i trosk, czyniących panią Barbarę zawsze na ich przyjęcie nie
zupełnie gotową, przychodzili w porę, gdyż pora była zawsze.

Z powodu pogłosek o zbliżaniu się wojny mało kto wyjechał tego 
lata z Kalińca. Holszańscy tylko byli w Reichenhallu ze względu na 
stan zdrowia rejenta. Natomiast Anzelm Ostrzeński umieścił żonę 
i półtorarocznego synka na letnisku w Czamówce, tuż pod miastem, 
i dojeżdżał tam jedynie w niedziele. Dnie powszednie spędzał w Ka- 
lińcu na doglądaniu i załatwianiu interesów, które ogniskow’aly się 
w jego biurze, noszącym nazwę „Taryfowo-Komisowo-Ekspedycyjne” 
czy jakąś temu podobną. Anzelm stał się handlowcem i pośrednikiem 
na wielką skalę, działalność jego była, jak mówił wuj Daniel, prawie 
mistyczna. Pośredniczył na niewidziane, taka rzecz materialna i pro
zaiczna jak towrar nie kalała mu ręki, obchodziły go tylko same tran
sakcje, obojętne czym, byle nie ustawał proceder pośredniczenia i chwy
tania zysków niby z powietrza, wr locie pomiędzy nadawcą i odbiorcą, 
oddalonym o setki nieraz mil. Prawdziwy z niego był motor, stacja 
węzłowa handlu nie tylko na całą okolicę, ale między Kalińcem i War
szawą, i nawet między Niemcami a Rosją. Wszystko to załatwiało się 
poza nim, on stał tylko, skromny człowiek, i naciskał guziczek, a wnet 
ładowne furgony i wagony ruszały ku czterem stronom świata, napę
dzając mu pieniędzy do kieszeni, tak że oto właśnie w lipcu kupił nową, 
piękną kamienicę na Raciborskim Przedmieściu. Pani Barbara nic nie 
rozumiała i aż jej się w głowie kręciło, kiedy Anzelm tłumaczył do
niosłość i pożyteczność tych działań, którym nadgraniczne położenie 
Kalińca bardzo jakoby sprzyjało.

Wuj Daniel został w tym roku emerytem i oto jak nigdy nie wdadomo, 
co człowieka najwięcej w życiu gniecie. Okazało się, że najbardziej 
doskwierała mu nie troska o przywiązanie Michasi, ale zależność, nie
możność rozporządzania czasem podług swej woli. Teraz był panem 
dnia, mógł o każdej godzinie sprawdzić, co się dzieje z Michasią, odżył 
też i nabrał humoru, pragnął nawet przynieść pożytek, zamierzał wró
cić do przerwanej niegdyś pracy naukowej. Lecz gdy dal do przeczy
tania pani Barbarze świeżo zaczęty rozdział książki o florze Kalińca 
i okolic, zdrętwiała, bo to były tylko nie powiązane i chaotyczne zda
nia. W dodatku tracił wzrok, nie dostrzegał własnego pisma, tak że 
wiersz mu wjeżdżał na wiersz, czyniąc tekst zgoła nieczytelnym. Przy
szły warunki, w których mógłby coś zrobić, zacząć na nowo żyć, ale 
przyszły za późno, jak to bywa z tymi, co warunków nie umieją do 
siebie nagiąć albo ponad nie się wznieść. Pani Michalina nie zauważa
ła, co się z jej mężem dzieje, ot, po prostu, mówiła, zdziwaczał w końcu 
do reszty. Była szczęśliwa, że ma znów przy sobie Anzelma bez wnuka 
i bez synowej; nie,miała zadatków na babcię.

Prócz tych trojga przychodził niekiedy i Ceglarski; stal się nieco 
milczący w ostatnich latach, ale jak się odezwał, to zawsze z sensem. 
A raz pojawił się nawet Woynarowski. Starzec był z mego już zupełny, 
nie ruszał się na krok piechotą i bez Aleksandra i prawie nie wycho
dził z domu. Pani Barbara przez cały czas jego wizyty drżała, żeby nie 
dostał ataku serca, gdyż zdarzało się to z nim teraz podobno bardzo 
często. Przez ten strach nie słyszała nic z tego, co wyszemrał, a mimo 
wszystko mówił dużo z zatrważającym lekceważeniem swego zdrowia. 
Całe szczęście, że obecny był wrtedy doktór Smołowicz, zaprzyjaźniony 
z Ostrzeńskimi od czasu śmierci Janusza. Przychodziło też do pani 
Barbary kilka świeżo przez nią poznanych osób i często długo w noc 
gawędzono przy herbacie, niemal jak w latach młodości. A czasy się 
zaczynały ciekawe, było się nad czym zastanowić, choćby wziąwszy pod 
uwagę owo zabójstwo w Sarajewie i wojnę wiszącą w powietrzu. Na
wet Anzelm i pani Michalina zapominali o interesach i gadali o Serbii, 
Austrii, Trójprzymierzu i Trójporozumieniu, które wujenka Ostrzeń- 
ska nazywała „entenda”. Pani Barbara zabierała głos często i jak w na
tchnieniu rozstrzygała losy wojny i pokoju. Potem, gdy ochłonęła, to 
rozumiała, że mówi tylko słowa, które nic zdziałać nie mogą, ale 
i wtedy trwało w niej poczucie, że z tej wymiany zdań powstają nie
uchwytne, ale niezaprzeczone dobra, pchające życie w upragnionym 
kierunku. A jak świat w jej oczach, tak ona widać przeinaczyła się 
w oczach świata, bo już od jakich lat trzydziestu nie nasłuchała się 
o sobie tylu przyjemnych rzeczy, co teraz, nie tylko od rodziny, lecz 
i od nowych znajomych. — „Ileż w pani młodości — mówiono — ile 
życia, co za dowcip i bystrość umysłu, wiele dałaby niejedna z młodych 
kobiet za taki wdzięk towarzyski.” Znajdowano urok nawret w paśmie 
siwizny, przy którym reszta włosów, ledwie gdzieniegdzie poznaczona 
srebrnymi nitkami, całkiem się czarną zdawała.

Pani Barbara dziwiła się. Onaż to słyszy to wszystko? I pytała nie 
bez oburzenia samą siebie, jak może doznawać tylu przyjemności po 
śmierci Bogumiła? Lecz gdy usiłowała wzruszyć się myślą o czasach, 
gdy go miała przy sobie, oczy jej płakać nie chcialy, a melancholia tych 
wspomnień — czyż taka rzecz jest możebna? — była wesołą melan
cholią.
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Z CHICAGO
DO

oraz

W Jedną Stronę 
Lub Obie Strony

Zespół Pieśni i Tańca “Rzeszo
wiacy ZNP” zawiadamia o powsta
niu dziecięcego zespołu “Mali Rze
szowiacy.” Do wyżej wymienionej 
grupy przyjmujemy dzieci od lat 3-ch 
do 9-ciu. Jednocześnie zawiada
miamy, że przy zespole istnieją 
dwie grupy młodzieżowe. Do któ
rych przyjmujemy młodzież od lat 
10-ciu do 15-stu oraz od lat 16-stu 
wzywż.

Zespół “Rzeszowiacy ZNP” od 
wielu lat prowadzi działalność arty
styczną na terenie USA i za granicą. 
Po dwukrotnym zdobyciu 1-szego 
miejsca na Międzynarodowym Fe
stiwalu Zespołów Polonijnych, 
mamy zamiar ponownie wziąć 
udział w tegorocznym festiwalu w 
Rzeszowie.

KWIECIEŃ, 1986
Imię, Nazwisko_ _ _ _

5736 W. Belmont Ave. 
Tel. 283-4511

O ile bilet zostanie 
wykupiony przed 
15 kwietnia w biu
rach

6136 N. Milwaukee Ave. 
Tel. 763-4406

Zabawa Towarzyska 
Tow. Giewont Gr. 2514 ZNP 

Zawiadamiamy wszystkich 
Związkowców oraz przyjaciół, że 
nasza doroczna “zabawa towarzy
ska” Tow. Giewont, Gr. 2514 ZNP, 
odbędzie się w niedzielę, 13 kwiet
nia, w sali Lusaka Mission, 6965 W. 
Belmont A ve., o godzinie 2:30 po po
łudniu. Dochód z zabawy jest prze
znaczony na cele dobroczynne, hu
manitarne, społeczne i narodowe.

Komisarka Kazimiera Pytel, ja
ko przewodnicząca zabawy, zapew
nia wszystkim miłe chwile spędzo
ne w gronie przyjaciół.

Zwracamy się do naszych Związ
kowców i przyjaciół z prośbą o za
rezerwowanie sobie daty 13 kwiet
nia, na to miłe spotkanie.

Bonawentura Migała — prezes 
Komisarka Kazimiera Pytel — 

przewodnicząca 
Stanisława Kaldus — sekr.

hekatomba naszych rodaków, po
mordowanych w Katyniu i innych 
miejscach stracenia jest bolesną 
raną, którą stale odczuwamy a 
szczególnie w 46 rocznicę ich śmier
ci.

Komitet Obywatelski w Chicago, 
skupiający szereg weterańskich i 
społecznych organizacji, każdego 
roku organizuje uroczystość złoże
nia hołdu ofiarom zbrodni. W tym 
roku uroczystość rozpocznie się na
bożeństwem w kościele św. Jacka, 
3636 W. Wolfram Ave., w dniu 27 
kwietnia (niedziela), o godz. 12:30 
po południu, na które zaprasza 
wszystkie organizacje polonijne, 
weterańskie, harcerskie i społeczne 
ze sztandarami.

Po nabożeństwie przed pomni
kiem ks. Popiełuszki odbędzie się 
złożenie wieńca przez delegata Rzą
du Polskiego na Obczyźnie płk. 
dypl. Aleksandra Kajkowskiego 
oraz okolicznościowe przemówienie 
przewodniczącego Komitetu Katyń
skiego aid. Romana Pucińskiego i 
hołd Harcerzy.

Za Komitet Organizacyjny 
Władysław Lis — 

Prezes Stow. Żołnierzy 
I Dyw. Pancernej

OBSZERNE informacje prxeciy- 
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Numer domu, ulica

Miasto__________
Kupon należy wysłać na adres:

CZYTELNIK MIESIĄCA
Dziennik Związkowy

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

Zebranie Grupy 2993 ZNP 
Tow. Im. K. Rozmarka
Miesięczne zebranie Grupy 2993 

ZNP Tow. im. Karola Rozmarka 
odbędzie się w niedzielę, 13 kwietnia, 
w sali domu Kongresu Polonii Amery
kańskiej, przy 5844 N. Milwaukee Ave. 
Początek zebranie punktualnie o godz 
2 po poł.

Prosimy wszystkich członków o 
liczne uczestnictwo w tym zebraniu, 
ponieważ poruszane będą ważne spra
wy. Zebranie będzie połączone z tra
dycyjnym “Święconym”. Sekretarz 
finansowy urzędować będzie od 
godziny 1-szej.

Wanda Rozmarek — prezeska 
Stanisław Jarosz — sekr. prot.

R. Matuszczak 
&CO.

(MATCO TRAVEL)

Zebranie Gr. 1975 ZNP 
Tow. Im. Sienkiewicza Nr2

Informujemy wszystkich człon
ków Grupy 1975 ZNP — Tow. im. 
Heneryka Sienkiewicza — nr 2, że w 
dniu 13 kwietnia o godz. 3-ej po poł., 
odbędzie się w budynku K.P.A., 
5844 N. Milwaukee Ave., miesięcz
ne zebranie Grupy.

Prosimy wszystkich o przybycie.
J. Polewski, sekr prot.

Zebranie
Grupy 893 ZNP

Zarząd Grupy 893 ZNP zawiada
mia, że dnia 13 kwietnia, o godz. 
2:00 po poł., w siedzibie SPK, 3242 N. 
Pulaski Rd., odbędzie się zebranie 
oraz tradycyjne “Święcone.”

Szczególnie mile widziane będą 
dzieci, dla których przygotowano 
upominki wielkanocne.

Józef Płaszewski — prezes 
Emilia Jabłoński — sekr.

Zebranie Klubu 
Woj. Białostockiego

Dnia 13 kwietnia, w niedzielę, o 
godz. 2:30 po poł., w sali 2905 N. 
Milwaukee Ave., odbędzie się zebra
nie Klubu Województwa Białostoc
kiego. Zebranie będzie połączone z 
tradycyjnym “Święconym” i obcho
dami “Dnia Matki,” a następnie po
dany zostanie gorący obiad i odbę
dzie się zabawa taneczna.

Dla członków wstęp wolny, goście 
$5 od osoby. Po rezerwację dzwonić 
698-0402 lub 698-2767.

Jan Purta — prezes 
Zdzisława Lipińska — sekr. prot.

13 kwietnia włącznie
I Pokazy: w dnie powszednie i w pią-
I tek tylko 1 pokaz o 7:00 p.m. — w 
•Isobote i niedzielę: 2:00,5:00 i 8:00 p.m.

“Święcone” 
w Polsko-Amerykańskim 

Klubie Dziedzictwa
Polsko-Amerykański Klub Dzie

dzictwa zaprasza na “Święcone,” 
które odbędzie się w niedzielę, 13 
kwietnia, o godz. 4:30 po poł., w Ro
bert and Allen Regency Inn, przy 
5319 W. Diversey. Odbędzie się 
również loteria oraz będą rozdawa
ne nagrody wejściowe.

Bilety po 15 doi. od osoby, po $6.50 
dla dzieci do lat 12.

Po rezerwacje proszę dzwonić 
pod nr. 631-4692.

Wieczór 
w Kolegium Felicjanek 
Kolegium Felicjanek przy 3800 

W. Peterson zaprasza w niedzielę, 
13 kwietnia na 7 doroczny obiad i 
zabawę do Fountain Blue Restau
rant, w Des Plaines.

Do tańca będzie grać Franz Ben- 
teler i jego Royal Strings.

Dochód z imprezy będzie prze
znaczony na potrzeby kolegium. W 
sprawie informacji proszę dzwonić 
pod nr 539-7072.

Zabawa Związku 
Polskich Spadochroniarzy 

Związek Polskich Spadochronia
rzy w Chicago serdecznie zaprasza 
przedstawicieli i członków bratnich 
organizacji, sympatyków i całą Po
lonię na wielką “Zabawę wiosen
ną”, która odbędzie się w sobotę, 12 
kwietnia, w sali Polskich Wete
ranów, 6005 W. Irving Park Rd., w 
Chicago.

Doborowa polska orkiestra “Ku
jawiak”. Początek o godz. 8 wiecz. 
Donacja $7 od osoby. Dochód na 
polskie cele społeczne.

Informacje: tel. 685-6377.
J. Pasternak, prezes; 

Z Posiedzenia I. Okr. 
Śpiewaków Polskich 

w Ameryce
W czwartek, 3 kwietnia, w sali 

SPK przy Pulaski Rd., odbyło się 
zebranie delegatów I Okręgu. Po 
odczytaniu portokółu z ostatniego 
posiedzenia prezes K. Jasiński od
czytał nadesłaną korespondencję.

Prezeska Rita Manermann przed
stawiła przebieg pracy i osiągnięcia 
Chóru “Nowe Życie” z Milwaukee, 
Wis.

Chór “Filareci-Dudziarz” pro
wadzi regularne lekcje i przygoto
wuje się do Konwencji w Cleveland, 
zaś Chór “Filomeni” organizuje 14 
kwietna “Święcone”, na które zap
rasza sympatyków i inne Chóry I. 
Okr.

Kol. Franuszkiewicz zdała rela
cję z przebiegu przygotowań ryd
wanu na Paradę 3-majową.

Szeroka dyskusja wywiązała się 
w związku z udziałem chórów w 
Konwencji, która odbędzie się w 
dniach 22-26 maja w Cleveland w 
Stoufer Hotel, oraz w związku z 
uchwałą I Okręgu, by następna 
Konwencja odbyła się za 3 lata w 
Chicago. W dyskusji głos zabierali 
pp. Jasiński, Trela, Franuszkiewi
cz, Adamski, Faustmann, Jarosz, 
Manermann i Snopko.

K. Jasiński, prezes 
J. Faustmann, koresp. I Okr.

PATIO THEATRE
6008 W. Irving Park Rd. 

przy Austin

TYLKO DO NIEDZIELI

W sprawie zapisów prosimy 
dzwonić na tel. 358-0538, lub zgła
szać się osobiście do Avondale Park 
(3519 W. School St., Chicago), w 
każdą niedzielę pomiędzy godziną 3 
i 5 po południu.

Regina Oryszczak 
kierownik administracyjny 

Halina D. Kraszewski 
sekretarka finansowa Grupy

| i^UlANIEJ

Uwaga, Debiutanki 
Stow. Dobroczynności 

Przy ZNP
Stowarzyszenie Dobroczynności 

przy Związku Narodowym Polskim 
apeluje do wszystkich byłych debiu- 
tantek naszych dorocznych bali, o 
skontaktowanie się z wiceprezeską 
ZNP i prezeską Stowarzyszenia He
lenę Szymanowicz. Chciałybyśmy 
nawiązać kontakt ze wszystkimi 
byłymi debiutantkami, ale niestety, 
do wielu nie możemy dotrzeć, po
nieważ nie ma ich adresów. Planu
jemy spotkanie i wspólną imprezę.

Byłe debiutantki proszone są o zg
łoszenia pisemne do biura Wicep
rezeski na adres:

Helena Szymanowicz,
Wiceprezeska ZNP,

6100 N. Cicero, Ave.,
Chicago, IL 60646 

lub telefonicznie na nr: 286-0500.

Zebranie Gr. 2927 ZNP 
Towarzystwo “Wierność”

W środę, 16 kwietnia, o godz. 7-ej 
wiecz., w Archer Park, przy 4900 S. 
Kilboum, odbędzie się miesięczne 
zebranie Grupy 2927 ZNP.

Prosimy członkinie i członków o 
przybycie. M Wmlwka

M. Pawlikowska, sekr. prot.

Karpackie Święcone
Koło Karpatczyków w Chicago za

prasza do sali Lusaka Mission, przy 
6965 W. Belmont Ave., gdzie 12 kwiet
nia o godz. 7 wieczorem odbędzie się 
tradycyjne Święcone. Do tańca zagra 
orkiestra “Wisła Band”. Donacja $8.00 
od osoby. Po rezerwację dzwonić: 
867-4593.

Zabawa Wiosenna 
Klubu Ziemi Lubelskiej 
Dnia 12 kwietnia (sobota) o godz. 

8:00 wieczorem w siedzibie Związku 
Klubów Polskich, 5835 W. Diversey 
Ave., odbędzie się zabawa wiosenna, 
na którą zarząd Klubu zaprasza całą 
Polonię. Bar i bufet obficie zaopa
trzone.

Stanisław Kowalik — sekr. prot.

“Święcone”
Stow. Samopomocy 

“Święcone” Stowarzyszenia 
“Święcone” odbędzie się w nie

dzielę, 13 kwietnia. Początek o godz. 
2:30 po poł., w lokalu własnym, 5844 
N. Milwaukee Ave.

Jak zawsze smaczne przekąski, 
miła koleżeńska atmosfera i pro
gram artystyczny. Wystąpią akto- 
rzy-piosenkarze Estrady Warszaw
skiej: Liliana i Andrzej Piekarscy 
oraz pianista Henryk Wawrzyczek.

Tow. Ratunkowe 
Szczurowa

Informujemy o kolejnym posie
dzeniu Towarzystwa, które odbę
dzie się 13 kwietnia, o godz. 2:00 po 
poł., w sali Plac. 90 SWAP, 6005 W. 
Irving Park Rd.

Józef Małek------prezes
Halina Wojnicka — sekr. prot.

“Święcone” 
w Chórze “Filomeni”

W poniedziałek, 14 kwietnia, o go
dzinie 8-ej wiecz., w sali Columbia 
Hall, Paulina/48 St., odbędzie się 
tradycyjne “Święcone”. Zarząd 
chóru serdecznie zaprasza wszyst
kich członków z rodzinami, przyja
ciół i sympatyków oraz chóry I Ok
ręgu.

Zapraszamy także: Romana 
Reina z Wisconsin, Eug. Ballarin, 
prof. Janikowskiego, Stefana Wici- 
ka, Zygmunta Kossakowskiego i 
Henryka Wawrzyczka.

Obfity poczęstunek z przekąska
mi i “barankami” wielkanocnymi.

Święcenia darów dokona ks. Leon 
Dobrzański.

Wstęp wolny.
K. Jasinński, prezes 

H. Jasiński, sekr.
J. Faustmann, koresp. I Okr.

Dzieje młodego faraona, Ramze- . 
sa XIII, usiłującego złamać potę- ( 
gę kapłanów, uwikłanego w | 
intrygę dworu wiodącą go do zguby |
* Niezapomniane obrazy potęgi I

dworu faraonów II
* Świat piramid i tajemniczych I

obrzędów I
•'Miłość i namiętność młodego < 

władcy 1
* Bitwy i sceny masowe z

tysiącami statystów .
JEDNA Z NAJPIĘKNIEJSZYCH i 
ADAPTACJI POLSKIEJ KLASYKI'

LITERACKIEJ i 
Film który musi zobaczyć każdy£ 

bez względu na wiek

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego.
2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które 

otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców 

ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodo

wego Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w 
konkursie.

Uroczyste Nabożeństwo 
w 46-ta Rocznicę Katynia 

Złożenie Hołdu Ofiarom Zbrodni
W tym roku mija 46 lat od tragicz

nej daty, gdy 15,000 oficerów pol
skich zamordowano na rozkaz Sta
lina. Polacy w całym świecie komie 
chylą głowy w hołdzie dla męki i 
śmierci niewinnych swych roda
ków, ofiar czynu, którego bestial
stwo przekracza wszelkie granice 
wyobraźni.

Jest to jedyna tych rozmiarów 
zbrodnia wojenna, której inspirato
rzy i wykonawcy nigdy nie stanęli 
przed miarodajnym sądem pań
stwowym lub międzynarodowym.

Wspominając te chwile, której 
tragizmu nie zdoła wyrazić żadne 
słowo, my, byli żołnierze polscy, 
przeżywamy Katyń wciąż na nowo i 
póki żyć będziemy serca nasze i 
myśli kierować się będą w wiernym 
wspomnieniu ku tym, którzy tam 
zginęli i ku tym których wtedy poz
bawiono mężów, synów i braci.

Dla każdego Polaka straszliwa

Spotkania Żeglarzy
Nadchodzą upalne weekendy, 

które najprzyjemniej spędza się na 
wodzie. Wielkie Jeziora są wielką 
szansą dla byłych, obecnych i przy
szłych żeglarzy. Żeglarstwo w Sta
nach jest łatwiejsze niż się przypu
szcza, gdyż nie trzeba żadnych za
świadczeń, patentów, egzaminów 
— wystarczy trochę umiejętności, 
wiadomości i chęci.

Przed sezonem żeglarskim trze
ba trochę odświeżyć swoją wiedzę 
żeglarską, przypomnieć terminolo
gię polską i angielską, wyremonto
wać i udoskonalić sprzęt oraz umó
wić się na niedzielne rejsy.

Żeglarze z klubu “Joseph Con
rad” spotykają się co tydzień w 
piątki o 8-ej wiecz., w Domu Kon
gresu Polonii, 5844 N. Milwaukee 
Ave., wspominając dawne rejsy i 
planując nowe — na Światową 
“Operację Żagiel”, na Karaiby, 
wokół Hawaii — ale najpierw, za 
miesiąc, po Michigan.

Wszyscy nowi i “starzy” mile wi
dziani, obojętne czy mają sprzęt, 
umiejętności czy tylko chęci. W 
czasie piątkowych spotkań i wee
kendowych rejsów można żeglar
stwa nauczyć się w krótkim czasie 
od A do Z.

Szczególnie mile widziane są Pa
nie, które, jak wskazuje doświad
czenie, po kilku rejsach nie ustępu
ją w umiejętnościach żeglarskich 
starym “wilkom morskim”.

Wstęp na spotkanie klubowe dla 
każdego bezpłatny — bar dyskret
nie otwarty. Najbliższe spotkanie —
11 kwietnia.

“Fiesta”
Komitet “Fiesta” z St. Elizabeth 

Hospital zaprasza na czwarty doro
czny “Fiesta Dinner Dance” w dniu
12 kwietnia.

Impreza odbędzie się w Brigante, 
2648 E. Dempster Ave., Des Plai
nes, Ill.

Koktajl o godz. 7:30 wiecz. Obiad 
o godz. 8:30 wiecz. Bilety można 
rezerwować dzwoniąc: 278-2000, 
ext. 4315 do Public Relations Office.

Dochód z imprezy będzie przez
naczony na wyposażenie nowego 
oddziału specjalnej opieki pielęg
niarskiej w szpitalu.

Tradycyjne Święcone 
Instytutu Dmowskiego
W niedzielę 13 kwietnia o godz. 3 po 

południu w sali Wonderland Ballroom 
2952 N. Milwaukee Ave., Instytut Ro
mana Dmowskiego urządza swoje tra
dycyjne święcone.

Przekąskę wielkanocną przygotuje 
restauracja “Orbit”. Modlitwę odmó
wi i poświęci dary Boże Ojciec Su
perior Ks. Augustyn Szmida T.J. Od
będzie się też krótki program okolicz
nościowy. Uroczystość uświetni wys
tęp doskonałego tenora, ulubieńca 
Polonii Stefana Wicika.

W miłym nastroju szczerych życzeń 
wielkanocnych i cieplej polskiej atmo
sferze, obecni będą mieli okazję prze
żyć w gronie przyjaciół treść tego 
święta, związanego ze zmartwych
wstaniem Chrystusa Pana, które dla 
każdego Polaka, szczególnie na emi
gracji, łączy się z myślą o wolnej i 
niepodległej Ojczyźnie.

Dotacja 7 dolarów dorośli, dzieci po
łowę. Serdecznie zapraszamy.,

Zarząd Instytutu

Zebranie Klubu
Wola Przemykowska

W niedzielę, 13 kwietnia, o godz. 
2:30 po poł., w sali Domu Związku 
Klubów Polskich, 5835 W. Diversey 
Ave., odbędzie się zebranie Klubu 
Wola Przemykowska.

Prosimy członków o liczne przy- 
bycie Józef Babicz — prezes 

Stanisława Modlińska — sekr.

Komunikat
Skarbu Narodowego

Powiadamiamy, że miesięczne ze
branie Komitetu Skarbu Narodowego 
RP na stan Illinois odbędzie się w 
piątek, 11 kwietnia o godz. 7:30 wiecz. 
w siedzibie Plac. 90-ej SWAP, 6005 W. 
Irving Park Rd.

Prosimy o punktualne przybycie.
Sekretariat

Zebranie Korpusu Pom. 
Placówki 141 SWAP

Zawiadamiamy, że miesięczne ze
branie Korpusu Pomocniczego Pań 
przy Placówce 141, odbędzie się w nie
dzielę 13-go kwietnia, o godzinie 1:30 
po południu w Domu Żołnierza Pols
kiego, 1239 N. Wood St., Zarząd Kor
pusu prosi bardzo wszystkie koleżanki 
i kolegów o punktualne przybycie.

Maria Zembrzuska — prezeska 
Helena Kusiak — sekretarka

ramxniznxnxT
! PO RAZ PIERWSZY! 

W CHICAGO! 
KINO PATIO I 

ZAPRASZA NA
! Imponujące Widowisko Filmowe 
I z Dziejów Starożytnego Egiptu 
l Wspaniała ekranizacja słynnej J 
' powieści historycznej
l BOLESŁAWA PRUSA

i ‘FARAON’ a

Zabawa Wiosenna 
Szkoły J. Paderewskiego 

w Glenview, Ill.
Stowarzyszenie Rodziców i Na

uczycieli Polskiej Szkoły im. Igna
cego Paderewskiego w Glenview, 
uprzejmie zaprasza na wielką za
bawę wiosenną, która odbędzie się 
w sobotę, 12 kwietnia, w sali para
fialnej św. Józefa, 5000 N. Cumber
land (przy Lawrence). Początek 
zabawy o godzinie 8 wieczorem. 
Grać będzie orkiestra “Progress.” 
Wstęp — 10 dolarów. Dochód prze
znaczony jest na utrzymanie szkoły. 
W sprawie rezerwacji stolików pro
simy telefonować na numer — 
698-0314.

Lucvna Wisznwata — 
kierownik szkoły 

Zbigniew Brzostowski — prezes

Mali Rzeszowiacy ZNP

•• X ' ■

<JH

Reżyseria:
JERZY KAWALEROWICZ

W rolach głównych gwiazdy 
polskiego kina: k

BarbaraBrylska * EwaKrzyżewska^ 
• Krystyna Mikołajewska * Jerzy » 
Zelnik ' Emil Buczacki * Leszek^ 

Herdegen ’ Mieczysław Voit 
* Kazimierz Opaliński 

i wielu innych.
* Zdjęcia Kręcone w Egipcie 

* Piękne Kolory • Szeroki Ekran
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Kryzys Ubezpieczeniowy
Zarówno w skali krajowej, jak też w nieomal 

każdym stanie Stanów Zjednoczonych, jednym 
z najpoważniejszych problemów z jakim muszą 
się uporać ustawodawcy, jest sprawa planów 
ubezpieczeniowych w razie wypadków i stale 
rosnących opłat za tego rodzaju ubezpieczenia.

Wskutek tego, że coraz częściej wyrokami są
dowymi przyznawane są poszkodowanym ol
brzymie sumy pieniędzy, firmy ubezpieczenio
we zmuszone są podwyższać systematycznie 
wysokość opłat za te ubezpieczenia, co z kolei 
wpływa bardzo poważnie na możliwości ubez
pieczenia się nie tylko różnych firm, ale rówmież 
osób prywatnych, a co najważniejsze, samo
rządów poszczególnych miejscowości, władz 
wszystkich szczebli rządowych, począwszy od 
federalnych, a skończywszy na powiatowych.

Wzrosły w straszliwy sposób opłaty ubezpie
czeniowe lekarzy, którzy w ten sposób starają 
się zabezpieczyć na wypadek, gdyby zostali 
oskarżeni o niewłaściwe leczenie; muszą się 
ubezpieczać firmy, które produkują różnego ro
dzaju sprzęt, bo zawsze jest możliwość, iż wsku
tek awarii tego sprzętu, znajdzie się osoba do
magająca się odszkodowania.

Większość zainteresowanych zgodnie stwierdza, 
że koniecznie należy zreformować prawa regu
lujące przyznawanie odszkodowań. Zwraca się 
uwagę na to, jak wdele jest luk w dotychcza
sowych przepisach, które pozwalają na przy
znawanie niezwykle wysokich odszkodowań.

Są oczywdście tacy, którzy z różnych wzg
lędów, kategorycznie sprzęci wdają się jakim
kolwiek reformom. Krytycy dotychczasowych 
przepisów ubezpieczeń od wypadków składają 
między innymi wdnę na adwokatów, którzy 
wiedząc o tym, że z chwilą, gdy ich klient 
otrzyma wysokie odszkodowanie będą mogli 
zarobić poważne sumy pieniędzy, namawiają 
do występowania na drogę sądową.

Wśród propozycji dotyczących zmian regu
laminów ubezpieczeń od wypadków znajduje 
się więc punkt zastrzegający górną granicę

honorarium adwokackiego. Dotychczas bowiem 
adwokat mógł otrzymać w formie honorarium 
nawet połowę przyznanej poszkodowanemu 
sumy. Dodatkowo proponuje się, aby ograni
czyć sumy przyznawane poszkodowanym za 
“ból fizyczny i przejścia psychiczne” związane 
z danym wypadkiem.

Bardzo ważnym zagadnieniem, które wywo
łało wdele dyskusji jest sprawa kto powdnien 
płacić odszkodowanie. Dotychczas bowiem w 
wypadku, gdy główny oskarżony nie był w sta
nie zapłacić odszkodowania, płacił je oska
rżony, który ponosił znacznie mniejszą wdnę za 
wypadek. Tak więc, gdy np. osoba odpowie
dzialna za wypadek nie miała ubezpieczenia, a 
pośrednio wdniono również za wypadek firmę 
która powiedzmy wyprodukowała jakiś przed
miot związany z wypadkiem, odszkodowanie 
płaciła firma odpowiedzialna za produkcję tego 
przedmiotu itd.

Sprawa ubezpieczeń od wypadków jest bar
dzo poważna. Wskutek stale rosnących opłat 
nie tylko osoby prywatne, lekarze i inni, nie 
mogą sobie pozwolić na ubezpieczenie. Nie stać 
też na nie samorządy poszczególnych miejsco
wości. Zdarzają się wypadki, w których lekarze 
odmawiają pomocy chorym, ponieważ nie są w 
stanie opłacić składek ubezpieczeniowych.

Zgadzamy się z tym, że odpowiedzialni za 
nieszczęście ludzkie powinni ponosić konsek
wencje swej nieostrożności, zaniedbania. Żad
na suma pieniężna nie zwróci ludziom bólu, nie 
uleczy trwałego kalectwa. Nie mniej, należa
łoby koniecznie tak opracować prawa regulują
ce przyznawanie odszkodowań, aby otrzymy
wali je przede wszystkim poszkodowani, a nie 
osoby postronne. Trzeba koniecznie wpłynąć 
na to, aby opłaty ubezpieczeń od wypadków 
możliwe były do płacenia przez większość osób 
czy instytucji zagrożonych. Warto by również 
dokładnie sprecyzować w jakich okolicznoś
ciach i kiedy rzeczywiście domaganie się odsz
kodowania ma podstawy.

Nie Ułatwiać Kupna Broni Palnej!
Wiadomo, że jeszcze w tym tygodniu Izba 

Reprezentantów Kongresu Stanów Zjednoczo
nych głosować będzie nad projektem nowej 
ustawy, która złagodzi bardzo poważnie doty
chczasowe ograniczenia odnośnie sprzedaży 
broni palnej w całym kraju. Projekt nowej 
ustawy, który zatwierdzony został już wcześ
niej przez Senat przewiduje zniesienie szeregu 
ograniczeń, jakie zawiera ustawa z 1968 r. zna
na pod nazwą “1968 Gun Control Act”.

Do najważniejszych ułatwień należy pozwo
lenie na sprzedaż i przewóz broni do innych 
stanów, oraz to, że w pewnych wypadkach, 
prawo federalne unieważni lokalne przepisy 
ograniczające handel bronią palną.

Jest jeszcze druga wersja łagodząca wspo
mniane przepisy z 1968 r., którą niedawmo zat
wierdził izbowy komitet sądowniczy. Zabrania 
ona nadal sprzedaży broni do innych stanów, 
utrzymuje również dotychczasowe prze
pisy wymagające od sprzedawców informowa
nia władz FBI o nabywcy, aby można było 
sprawdzić jego przeszłość i stwierdzić czy nie 
ma na sumieniu jakichś wykroczeń przeciw 
prawu.

Przeciwnicy łagodzenia tych przepisów utrzy
mują, że mimo stosunkowo ostrych dotychcza
sowych ograniczeń, w wdelu wypadkach prze
stępca nie ma trudności w kupieniu broni. 
Podkreślają oni, iż nie wystarczy przekazać na
zwiska nabywcy władzom, należy również za
nim się odda broń w jego ręce, odczekać na 
wyniki sprawdzianu prowadzonego przez wła
dze.

Jedną z największych zwolenniczek zaos
trzenia przepisów dotyczących handlu bronią, 
jest żona sekretarza prasowego prezydenta 
Reagana Jima Brady. Jak pamiętamy Brady 
został poważnie ranny w czasie zamachu na 
życie prez. Reagana. Gdyby John Hinckley 
miał trudności przy kupieniu rewolweru, zda
niem pani Sarah Brady, nigdy by nie doszło do 
zamachu.

Prawdą jest, że przestępca jeśli rzeczywiście 
chce kupić broń, zdobędzie ją drogami niele
galnymi. Należy się również zgodzić z argumen
tami potężnej grupy właścicieli broni palnej,

którzy oczywiście dążą do złagodzenia doty
chczasowych przepisów. Twierdzą oni, iż za
zwyczaj przestępcy nie kupują broni drogami 
legalnymi. Oprócz trudności w kupieniu broni, 
prawo o którym tu mowa przewiduje poważne 
kary za posiadanie broni bez zezwolenia — a to 
jest punkt najważniejszy, bo pozwala władzom 
surowo karać łamiących prawo.

Przeciw ograniczeniom kupna broni wypo
wiada się bardzo duża część społeczeństwa 
Stany Zjednoczone to państwo demokratyczne, 
a w myśl tradycji i gwarancji konstytucyjnych 
każdy obywatel tego kraju ma prawo do posia
dania broni. Nie oznacza to jednak, że należy 
pozwolić na posiadanie broni ludziom nieod
powiedzialnym, chorym psychicznie. Tylko su
rowe przepisy regulujące tę sprzedaż mogą 
pomóc w kontrolowaniu w czyje ręce broń ta się 
dostaje.

Myśliwi, kolekcjonerzy którzy posiadanie bro
ni palnej traktują jako hobby, nie powinni mieć 
obiekcji tym bardziej, że dzięki surowym prze
pisom, chronieni są przed szaleńcami. Pewne 
utrudnienia, czekanie na otrzymanie kupionej 
strzelby czy rewolweru nie powinno aż tak bar
dzo oburzać ludzi prawych.

Miejmy nadzieję, że nasi ustawodawcy po
stąpią rozsądnie, biorąc pod uwagę przede 
wszystkim bezpieczeństwo całego społeczeń
stwa i zdecydują, aby nie zmieniać dotychcza
sowych, stosunkowo ostrych przepisów regulu
jących handel bronią.

To i Owo
Degustacje pokarmu dla psów zorganizowało 

we Frankfurcie-nad-Menem towarzystwo 
zajmujące się produkcją tego pokarmu. Zapro
szono kilka rasowych psów i przedstawicieli 
prasy. Nakryto stół i podano na talerzykach psi 
pokarm. Psy obwąchały go i odwróciły się wy
raźnie niezadowolone.

★
Duńskie pismo zamieściło list 9 — letniego 

chłopca: “Życie byłoby piękne, gdyby nie było 
zadań domowych, świadectw szkolnych, szczo
teczek do czyszczenia zębów, mleka z kożu
chami i dziewczynek.

Andrzej Krzeczunowicz

Jaki Model
Dla Trzeciego ŚwiataPISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji. 

Polityka Konfrontacji 
(DZIENNIK POLSKI, DETROIT) - 

Washington otwarcie przyznał, że 
Stany Zjednoczone — wbrew oficjal
nym poprzednio oświadczeniom rzą
dowym — celowo zarządziły morskie 
manewry na Morzu Śródziemnym, by 
wjechać do Zatoki Sidra (Cyrenejs- 
kiej), do której prawa terytorialne 
rości Libia. Celem tego była prowoka
cja, by przekonać się, jak zareaguje 
libijski dyktator Moammar Khadafy.

“Bylibyśmy zawiedzeni, gdyby 
Khadafy nie wysłał nikogo przeciw 
nam z wyzwaniem. Była to prowoka
cja, jeżeli ktoś chce użyć tego słowa.

Wszystko, cokolwiek uczyniliśmy, 
było w pełni uprawnione (uzasadnio
ne), nie zamierzaliśmy pominąć oka
zji do uderzenia” — oświadczył jeden 
z uczestników planowania tej akcji, 
którą postanowiono o trzy miesiące 
wcześniej — z udziałem sekretarza 
stanu George’a Shultza i doradcy 
prezydenta dla Spraw Krajowego 
Bezpieczeństwa Johna Poindextera.

Jakkolwiek nie wymieniono żadne
go nazwiska, słowom powyższym 
wcale nie zaprzeczono. Te same źró
dła potwierdziły, że podjęta akcja 
była odpowiedzią na terror libijski, 
szerzony na terenie międzynarodo
wym przeciw Stanom Zjednoczonym 
i innym krajom przez Kadafiego.

Prezydent Reagan podobno wyraź
nie i jasno powiedział, że jeżeli mane
wry miały być prowokacjne, to “na
sza odpowiedź powinna była być odpo
wiednio wymierzona, ale miała być 
ostrożna”.

Tego rodzaju wypowiedzi, mimo po
przednich oświadczeń, które były za
przeczeniem ich, musiały zaskoczyć 
społeczeństwo i na pewno opinię publi
czną otwartym przyznaniem się do 
prowokacji.

Menewry odbyły się, nasze samolo
ty i jednostki morskie przekroczyły 
tzw. linię demarkacyjną Khadafy’ego 
w zatoce Sidra. Libia straciła trzy 
łodzie pościgowe wraz z załogą, jedną 
uszkodziły, a samoloty amerykańskie 
dokonały 188 nalotów nad Zatoką i 
dwukrotnie zaatakowały stację rada
rową kierowanych pocisków, koło 
miasta Sidra. Khadafy pochwalił się 
zestrzeleniem trzech amerykańskich 
samolotów, których załogi “pożarty 
ryby na dnie morza”. Washington 
to zupełnie zignorował, pozostawiając 
jego słowa bez odpowiedzi.

Menewry zamiast 10 trwały 6 dni i 
jednostki 6-tej Floty Amerykańskiej 
wróciły do swej stałej pozycji na 
Morzu Śródziemnym. Khadafy wobec 
gróźb i nawoływania tak swych ludzi, 
jak też ludności krajów arabskich do 
samobójczych ataków na amerykańs
kie obiekty na całym świecie, przy-

nie okazje, by potwierdzić groźby 
Kadafiego.

Dlaczego otwarcie przyznano się, że 
chodziło o sprowokowanie Kadafiego, 
gdy rzeczywistość raczej przemawia 
przeciw temu. Można argumentować 
na ten temat, ale faktem jest, że zwy
czajem Washingtonu jest często 
uprzedzać pewne akcje. Ktoś kiedyś 
powiedział, że jest to “amerykańska 
fair play”. Wątpimy w to, ponieważ w 
polityce i walce, jakakolwiek ona jest, 
nigdy się nikogo nie ostrzega, chyba 
że w ślad za tym idzie natychmiasto
wa akcja.

A jednak widocznie tego rodzaju 
akcja Washingtonu poskutkowała, 
ponieważ Moskwa wstrzymała się z 
podpisaniem paktu przyjaźni z Libią 
właśnie w dzień po zakończeniu ame
rykańskich manewrów.

Jednocześnie z tą akcją konfron
tacji Washington postanowił przejść 
do ofensywy polityczno-militarnej na 
innych frontach i tak więc postano
wiono pomóc Afgańczykom, walczą
cym z Rosjanami, jak też oddziałom 
contra przeciw Sandinistom w Nika
ragui przez zaopatrzenie ich w spe
cjalne nośne wyrzutnie i pociski 
przeciwlotnicze (głównie przeciw 
helikopterom), działające na odle
głość 5 mil.

Prezydent Regana odrzucił także 
propozycję Gorbaczowa, by odbyć 
nową konferencję szczytową w spra
wie rozbrojenia i to jak najszybciej, 
w Londynie, Rzymie czy gdzie indziej. 
Reagan odmówił, ponieważ w Gene
wie uzgodniono, że następne szczyto-

Były czasy kiedy każde państwo 
trzeciego świata wychodzące z ery 
rządów kolonialnych lub dokonują
ce zmiany ustroju, opowiadało się 
niejako automatycznie za socja
listycznym modelem rozwoju gos
podarczego i społecznego.

Tak było w Indiach czy Indonezji, 
na czarnym kontynencie czy nawet 
w Ameryce Łacińskiej. Socjalizm 
uważano za swego rodzaju pana
ceum na wszystkie schorzenia w 
organizmie państwowym czy w ży
ciu społeczeństwa, wynikające czy 
to z braku niepodległości, czy to z 
niskiego poziomu rozwoju ekono
micznego.

Czasy się jednak zmieniają. Mo
del wolnorynkowy jest wprawdzie 
daleki od zwycięstwa, choć każdy 
na przykład w Afryce może się 
przekonać, że kraje jak Wybrzeże 
Kości Słoniowej czy Kenia, które 
wybrały drogę gospodarki rynko
wej mają dziś wyższą lub znacznie 
wyższą stopę życiową od swych są
siadów. Natomiast model socja
listyczny traci w trzecim świecie na 
atrakcyjności ponieważ nie potrafił 
dotrzymać obietnic, które towarzy
szyły jego wprowadzaniu w życie.

Najdobitniejszymi tego przykła
dami są Tanzania w Afryce i Kuba 
w Ameryce Łacińskiej. Te dwa kra
je są o tyle ciekawe w zestawieniu, 
że Tanzania wybrała nie-rewolu- 
cyjny, reformistyczny kurs wzoro
wany na koncepcjach Fabianów — 
brytyjskich myślicieli socjalisty
cznych z końca zeszłego stulecia, 
Kuba natomiast postawiła całkowi
cie na model sowiecki. W obu wy
padkach bilans ćwierćwiecza tych 
eksperymentów można podsumo
wać jednym słowem: rozczarowa
nie.

Tanzania, widziana z lotu ptaka, 
jest krajem zielonym i żyznym. 
Mimo że gęstość zaludnienia jest 
sześciokrotnie mniejsza niż w Pols
ce, Tanzania nie tylko należy do 
najbiedniejszych krajów świata, ale 
nie potrafi już nawet się wyżywić. 
Winę za ten stan rzeczy należy 
zrzucić na popełnione w przeszłości 
błędy, jak przyznał sam Julius 
Nyerere, do zeszłego roku prezy
dent i szef jedynej partii politycznej 
w kraju.

Jeszcze w latach 60, niedługo po 
uzyskaniu niepodległości od Anglii, 
Nyerere upaństwowił banki, prze
mysł, plantacje i handel a prawie 
dziesięć milionów mieszkańców wsi

we spotkanie obejmie wszystkie “naj
ważniejsze” sprawy i w wyznaczo
nym miejscu, a mianowicie w Wa
shingtonie. Poza tym sekretarz stanu 
Shultz skrytykował Gorbaczowa za 
niedyplomatyczne postępowanie, 
jakim było przemówienie w sowiec
kiej telewizji, wzywające Stany Zjed
noczone do rozbrojeniowej konferen
cji na najwyższym szczycie.

Zmiana w polityce zagranicznej 
Washingtonu jest zasadnicza. Kryty-

kryje się “coś więcej”. Rosja była 
wyraźnie zaskoczona manewrami 
przeciw Libii, a Kadafi nie otrzymał 
należnego poparcia od nikogo, chociaż 
spodziewał się “oburzenia całego 
świata” na Amerykę.

Nie ma żadnej wątpliwości, że wła
dze amerykańskie muszą się liczyć z 
możliwymi konsekwencjami i na pew
no mają szereg planów na wszelką 
ewentualność.

Pytanie tylko polega na tym, dla
czego właśnie teraz taka nagła, a nie 
stopniowa zmiana? odpowiedzi może 
być kilka, a jedną z nich na pewno 
jest dawno oczekiwany odwet na mię
dzynarodowy terror, kierowany przez 
Khadafy’ego. Jest to też pośrednio od
wet za pamiętny atak na barak ame
rykański w Bejrucie, na porywanie 
samolotów, okrętów oraz bombardo
wanie licznych obiektów w Europie.

Z tą odpowiedzią łączy się druga: 
Ameryka przestała ostrzegać i grozić, 
a od słów przeszła do czynów. To 
jednak wzbudza niepokój, że może 
nagle dojść do konfliktu, który spowo
duje nową, wielką wojnę. W Washing
tonie jednak przeważa opinia, że tego 
rodzaju postawa Administracji Rea
gana jest najlepszym ostrzeżeniem i 
stąd właśnie pochodzi “polityka kon
frontacji” — natychmiastowej i nie
spodziewanej.

przesiedlił z tradycyjnych ple
miennych wiosek do wielkich gos
podarstw rolnych, które wprawdzie 
nazwano kooperatywami, ale które 
są w rzeczywistości kołchozami. 
Stworzono jednocześnie rządowe 
przesiębiorstwa transportowe a 
władze centralne wprowadziły ścis
łą kontrolę cen.

Nyerere stał się bohaterem lewi
cowych intelektualistów zachod
nich. Kraje skandynawskie pośpie- 
szły mu z pomocą, otrzymał też 
znaczne kredyty od Banku Świata. 
Ambicje własne i cudze okazały się 
jednak bardzo wygórowane. Przed
siębiorstwa państwowe zbyt mało 
płaciły chłopom, aby zachęcić ich 
do produkowania żywności. Cen
tralni planiści nie przewidzieli, że 
sprawna dystrybucja wymaga nie 
tylko ciężarówek ale też części za
miennych do nich i odpowiedniej 
sieci dróg.

Mizerne rezerwy dewizowe pożarł 
do reszty kryzys naftowy a nieudol
ność miejscowych decydentów i 
częsta w trzecim świecie korupcja 
zrobiły swoje. Dziś tempo wzrostu 
gospodarczego Tanzanii jest mniej
sze, niż przyrost naturalny.

Julius Nyerere jest człowiekiem 
na tyle uczciwym, że uznał prymat 
zdrowego rozsądku nad dogmatem. 
Jeszcze przed ustąpieniem ze sta
nowiska prezydenta reprywatyzo
wał niektóre plantacje, zezwolił na 
wynajem prywatnej własności i 
wolną grę cen w pewnych ramach 
oraz zniósł różne restrykcje nałożo
ne na import i handel.

Gdy chodzi o Kubę Fidela Castro 
wybrała ona od początku i mniej 
więcej w tym samym czasie co Ta
nzania znacznie ostrzejszy kurs, 
który można umownie nazwać re
wolucyjnym. Opozycja została fizy
cznie zlikwidowana, przemysł i 
handel upaństwowione, rolnictwo 
skolektywizowane, gospodarka 
poddana centralnemu planowaniu.

Największym błędem Kuby było 
całkowite uzależnienie się od Mo
skwy. Dzisiaj jest ona na garnuszku 
Związku Sowieckiego i RWPG, 
których subwencje sięgają kilku 
milionów dolarów dziennie, a w 
zamian za to musi płacić daninę 
krwi w Afryce, gdzie utrzymuje kil
kadziesiąt tysięcy żołnierzy, przede 
wszystkim w Angoli i Etiopii. Dla
tego też, mimo pewnych osiągnięć 
między innymi w oświacie i służbie 
zdrowia, wiele towarów jest dziś na 
Kubie racjonowanych.

Kapitalizm amerykański w kra
jach łacińskich startował do za
wodów z marksizmem z wyraźnym 
obciążeniem, sprowadzającym się 
do niechęci w stosunku do potężne
go sąsiada z północy. Wszyscy wi
dzą także, iż spektakularne eks
perymenty wolnorynkowe poten
cjalnego supermocarstwa ekono
micznego jakim jest Brazylia, nie 
potrafiły zasypać przepaści między 
najbiedniejszymi i najbogatszymi.

Model kubański natomiast defi
nitywnie stracił już swój urok dla 
intelektualistów południowoamery
kańskich. Nawet bardziej umiar
kowani sandyniści w Nikaragui in
teresują się coraz bardziej refor
mami przeprowadzanymi w Chi
nach.

Nie jest więc przypadkiem, że 
wieluset polityków i przedsiębior
ców z trzeciego świata odwiedza co 
roku Koreę Południową, by zoba
czyć na własne oczy jak i dlaczego 
jeden z najbiedniejszych krajów po
trafił w ciągu zaledwie trzydziestu 
lat wybić się do czołówki prze
mysłowo-handlowej w* świecie. 
Kontrast z sąsiednią, komunistycz
ną Koreą Północną jest tu szczegól
nie przekonujący.

Tajemnica sukcesu, jak się do
wiadują goście zagraniczni odwie
dzający Seul, nie jest zbyt skompli
kowana: polega na odpowiedniej 
motywacji pracownika i poszano
waniu swobodnej gry praw ekono
micznych. (DP—Londyn)

Waldheim
Nadal Faworytem

Mimo, że ostatnio wznowiono 
oskarżenia pod adresem Kurta 
Waldheima dotyczące jego udziału 
w zbrodniach hitlerowskich w cza
sie II Wojny Światowej, panuje 
przekonanie, że zwycięży w wybo
rach prezydenckich, jakie odbędą 
się w Austrii 4 maja.

Ostatnie badanie opinii publicz
nej Austrii wykazało, że zyskał on 
nawet pewną przewagę nad kandy
datem socjalistów.

rzeki natychmiastowy odwet za Stany 
Zjednoczone. Jak dotychczas do tego 
nie doszło, ale władze amerykańskie 
wszędzie wzmocniły ochronę swych 
ambasad i posiadłości zagranicznych 
jak też u siebie, w kraju. Przypusz
cza się, że agenci lubijscy buszują 
już po świecie czekając na odpowied-

cy wprawdzie mówią, ze akcja zbroj
na czy polityczna Stanów Zjednoczo
nych obejmuje kraje jak Grenada, 
Nikaragua, a polityczna na Haiti i na 
Filipinach oraz ostatnio manewry 
przeciw Libii, a Khadafy nie otrzymał 
żadnym sprawdzianem naszego pogo
towia, chociaż przyznają, że za tym
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uwa modele Liz Clairbome, z lewej sukienka dżersejowa w 
paski z kimono rękawkami z prawej bez rękawów.

&

uwa modele Liz Clairbome, z lewej sukienka dżersejowa w

Nic Na Sznurku
Brazylijskie dziewczyny znane są 

od dawna z tego, że w skąpości ko
stiumów plażowych biją na głowę 
swe północnoamerykańskie, a na
wet europejskie konkurentki. Osta
tnio jednak kostiumy stały się tak 
skąpe, że bardziej już chyba nie 
mogą. Następnym krokiem musia- 
łoby być noszenie . .. niczego.

Donosząc o tym nowym szale 
brazyliskich plaż, agencja UPI 
pisze, że “wprowadzenie na rynek 
tych strojów wielkości pocztowego 
znaczka spowodowało istny szał ra
dości wśród producentów olejków 
do opalania.”

I nic dziwnego, skoro owe trój
kątne skrawki materiału nie zakry
wają już prawie nic zgoła są tak 
mikroskopijne, że z jarda materiału 
można wykroić 22 sztuki. Góra ko
stiumu, który daleko odszedł od 
swego prawzoru — klasycznego bi
kini — to dwa cieniutkie trój kąciki 
utrzymywane na miejscu za pomo
cą paseczków szerokości gitarowej 
struny.

By wbić się w to “nic” kobiety z 
Rio spędzają całe godziny w gabi
netach masażu, przy ćwiczeniach 

Ostrożnie z Tą Herbatką
Coraz większa popularność herba

tek ziołowych spowodowała, że zna
lazły się one pod wnikliwą “lupą” 
badaczy. Według opinii toksykologów, 
najczęściej używane herbaty ziołowe 
z mięty pieprzowej i zielonej oraz 
owocu dzikiej róży są nieszkodliwe 
dla zdrowia, jeżeli stosuje się je z 
umiarem. Tak, z umiarem, bowiem 
wszystkie zioła zawierają pewne 
minimalne ilości toksyn, których dzia
łanie postaje nieznane.

Większość ziół ma właściwości far
maceutyczne. Większość leków jest 
jednak obecnie produkowana syntety
cznie, zaś zioła wchodzące w ich skład 
znajdują się w wolnej sprzedaży. Ku
racja nimi na własną rękę jest nie
wskazana. A zatem ostrożnie z her
batką ziołową.

Jedz i Bądź Wesoły
... ale zawsze w miarę. Tak można 

by podsumować kolejną wersję “zale
ceń dietetycznych” wydanych na 
użytek obywateli Stanów Zjednoczo
nych przez amerykańskiego ministra 
rolnictwa.

Nie ma wśród nich niczego zaska
kującego. Większość zaleceń jest 
zgodna z pierwszą publikacją tego 
typu, która ukazała się w 1980 roku.

Ostrzega się zatem Amerykanów 
przed spożywaniem zbyt dużych ilości 
tłuszczów, cukru, soli i alkoholu. Pew
nym novum jest ostrzeżenie przed 
prowadzeniem auta po spożyciu alko
holu i.. . przed sztucznym wywoły
waniem wymiotów, które liczni Ame
rykanie, a zwłaszcza Amerykanki, 
traktują jako sposób na odchudzanie. 
Co cóż — co kraj, to obyczaj.

Porady Praktyczne
Idealny nos powinien mieć: 5-6 cm 

długości, kość nosową prostą i syme
tryczną, u podstawy ma mieć najwy
żej 1 cm szerokości, a odstawać od 
twarzy pod kątem 30-35°. Co oczywiś
cie nie oznacza dyskwalifikacji “gu
ziczków”, nochali, czy “promdeterów” 
— co tam kto ma — bo mogą świetnie 
harmonizować z resztą lub wręcz sta
nowić o uroku właścicieli. .. 

na przyrządach, oddając się for
sownej gimnastyce. Ciało pozba
wione tajemnic musi być maksy
malnie zbliżone do doskonałości.

Producenci brazylijscy twierdzą, 
że dla wyprodukowania kostiumu 
modeli “Bumerang” trzeba mniej 
niż cal materiału na tył i po pół cala 
na górę. Cała produkcja — bagate
la, 2 miliony sztuk — ma zostać 
sprzedana. Oczywiście nie w samej 
Brazylii. Fabrykanci liczą na rynki 
europejskie i na Stany Zjednoczone.

I tu dochodzimy do pytania na
tury handlowej — czy kobiety 
amerykańskie są gotowe do przyję
cia nowego bikini? Brazylijscy pro
ducenci są gotowi słać ogromne 
transporty, ale czy Amerykanki 
zdobędą się, by wyjść w “tym” pub
licznie na plażę? Czy zobaczymy 
nowomodne szmatki w zbliżającym 
się sezonie?

UPI przeprowadziła szereg wy
wiadów z kobietami, mieszkanka
mi Chicago i jednocześnie specja
listkami z branży odzieżowej. 
Wniosek z rozmów był prosty—jeś
li Brazylijczycy zechcą wejść z 
“tym” na rynek amerykański, 
spotka ich krach finansowy. Rynek 
będzie z pewnością bardzo ograni
czony. Panie stwierdziły zgodnie, że 
Amerykanki en masse będą w tak 
skąpym stroju wyglądać źle.

“Moje klientki — mówi Diana 
McKoy — nie lubią, gdy kostiumy 
są za bardzo powycinane u góry i u 
dołu. Nie chcą, by było widać zbyt 
wiele ciała. Amerykanki są znacz
nie bardziej umiarkowane jeśli 
chodzi o modę niż im się to zwykło 
przypisywać. W tych brazylijskich 
kostiumach bałyby się wyjść na 
plażę czy basen.”

Podobno, ale to znów opinia pro
ducentów i rekinów ze świata mody, 
amerykańskie kobiety lubią stroje 
plażowe “sexy,” ale bez zbytniej 
przesady. “O Boże! — będą podob
no wołać w sklepach — przecież ja 
tego na siebie nie włożę ! ”

“Oczywiście, że znajdą się ko
biety, które zażyczą sobie coś naj
mniejszego i najbardziej skąpego
— mówi Dee McPherson z Fashio- 
nette Swimsuit World — Ale to jest 
zdecydowana mniejszość wśród 
naszych klientek. Te nowe bikini 
znajdą wzięcie tylko u kobiet od
ważnych, które mają wspaniałe 
ciała, a szczególnie wspaniały tył.,,

Tymczasem okazuje się, że mini
bikini już na amerykańskim rynku 
są.

UPI twierdzi, że stewardessy la
tające do i z Rio potrafią przywozić 
w swych służbowych torbach do stu 
sztuk na raz. Nic dziwnego, skoro 
bikini da się zwinąć w kłębuszek 
wielkości mandarynki. I tym spo
sobem brazylijskie gorszące no
winki przeciekają do amerykań
skich sklepów, z nich zaś w ręce 
pięknych pań.

Batalia o nowe odbędzie się nia na 
plażach a w przymierzalniach. Jeśli 
Amerykanki stwierdzą, że nie są 
gorsze od mieszkanek Rio i że mogą 
się w “takim” bikini pokazać, tutej
si producenci-tradycjonaliści mo
gą przegrać. Odpowiedzi nie należy 
spodziewać się przed latem. Zatem
— poczekajmy, zobaczymy.

i I

Rozpowszechniajcie 
Dziennik Związkowy

Premiera filmu odbędzie się w 
piątek, 4 kwietnia o godz. 7:00 wie
czorem. Trzygodzinne widowisko 
pokazywane będzie codziennie przez 
następne 10 dni, w piątki i dni pow
szednie o 7-mej wieczór, w soboty i 
niedziele o godz.: 2:00, 5:00 i 8:00 
wieczór. Gorąco zapraszamy i ra
dzimy skorzystać z okazji, by zoba
czyć wielkie polskie widowisko fil
mowe!

Film wyświetlany będzie tylko do 
niedzieli włącznie. Dziś i jutro tylko 
jeden pokaz o godzinie 7:00 wieczo
rem; w sobotę i niedzielę o godzinie 
2:00, 5:00 i 8:00 wieczór.

Ostatnia szansa obejrzenia wspania
łego filmu polskiego! Zapraszamy.

Our league leaders Neighborhood 
Tap continued their streak by stop
ping tough Lumleys Tap for a pair 
of games and five points in Council 
139 PNA bowling activities at Ar
cher Kedzie lanes last Friday night. 
Frank Hartig led the attack with a 
232-605 series while Chester Rze- 
szut found an old ball and hit a 517 
score for Lumleys.
Lumleys  979 995 935-2909 
N'borhood .... 1091 941 1052 -3084

Club Mono’s Lounge on their ho
me lanes stunned Pechters Hard
ware with a coat of whitewash with 
Mark Ptaszkowski being the artist 
with a sweet 222-645 score for the 
winners and looking strong and a 
big smile was Edward Cachur shoo
ting a 201-548 series for Pechters. 
Pechters  980 1020 985—2985 
Monos  988 1043 1029-3060 

Wheels SAC had a field day and 
what a field day it was as they wal
loped Sliz Foods for all the marbles 
in a hard fought battle. With a smile 
on his face and his cheer leaders 

VCI can convert your videotapes 
to or from the other world stan
dards. Send videos of special oc
casions to your loved ones over
seas! PAL SECAM NTSC

726-6556

Dochodzenie 
w Sprawie Katastrofy 
Na Nowej Fundlandii

Ottawa. (UPI) — W środę zeznawał 
przed Kanadyjską Radą Bezpieczeń
stwa szef zespołu prowadzącego z jej 
ramienia dochodzenie w sprawie ka
tastrofy amerykańskiego samolotu 
DC-8, który rozbił się w grudniu ub. 
roku na Nowej Fundlandii. Zginęło 
wówczas 248 żołnierzy amerykań
skich.

- JUŻ OD -FM 
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Faraon” — Wielkie Widowisko Filmowe
- Theatre
to niezapomniane widowisko fil
mowe dla dorosłych i młodzieży, 
wskrzeszające z wielką siłą obrazy 
strożytnej cywilizacji i walki o wła
dzę, która czyni temat bardzo współ
czesnym. 

w Patio -
Jest to jedna z najbardziej 

okazałych adaptacji polskiej klasy
ki na ekranie. “Faraon” opowiada o 
dziejach młodego władcy starożytne
go Egiptu, Ramzesa XIII, rządzą
cego na dziesięć wieków przez 
Chrystusem, podejmującego wiel
ką batalię przeciwko wrogom i wła
dzy kapłanów. Próbując zmienić 
istniejący system i wzmocnić swoje 
wpływy, Ramzes XIII podrywa ca
łą ludność do walki, nie znając jed
nak sekretu, którym zamierzają 
pokonać go egipscy kapłani.

“Faraon” to książka czytana 
prawie od stu lat, przez wszystkie 
pokolenia, która zawsze była pasjo
nującą lekturą szkolną. Pokazuje 
ona świat sprzed tysiący lat — 
dworskie intrygi i zawiści, wpływy 
kapłanów i sfer finansowych, sekre
tne plany i zamachy. Film przed
stawia miłosne życie młodego fa
raona zafascynowanego przez mło
dą Sarę i uwodzonego przez tajem
niczą kapłankę fenicką, Kamę.

Nakręcony w wielu krajach (m.in. 
w Egipcie) film Jerzego Kawale
rowicza oferuje stylowe i piękne 
widowisko w szczególnie bogatych 
kolorach. Sceny masowe, wojenne 
— a zwłaszcza sceny dworskie, na
kręcone zostały z wielkim rozma
chem, dorównujący największym 
osiągnięciom Hollywood.

Młodego władcę Egiptu zagrał 
Jerzy Zelnik, a jego kobiety — Bar
bara Brylska i Krystyna Mikoła- 
jeska. W obsadzie aktorskiej — 
spotkać można nazwiska najwię
kszych aktorów polskiego ekranu i 
sceny: Mieczysława Voita i Leszka 
Herdegena, Kazimierza Opalińskie
go i Piotra Pawłowskiego, Ewy 
Krzyżewskiej i Tatjany Mazurkie
wicz.

W scenach wojennych i bitewnych 
udział biorą tysiące statystów. Jest
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behind him Rudy Michoń hit a 204- 
559 series while Ken Stefański shot a 
216-579 for the losers.
Sliz  987 979 927-2893 
Wheels  999 995 996-2990 

4111 Club went on a scoring spree 
to bury the sad sack boys from the 
Midway Funeral Home for the full 
count and showed them whos the 
best. Bill Bukauski the tough an
chor man hit a 576 series for 4111 
while Chuck Arlingotn struggled 
to hit a high score but only hit a 514 
for Midway.
Midway  998 968 942-2908 
4111  1079 1021 1017-3117

Faras Insurance unleashed their 
big gun Chey Walong with a 212-612 
to smother Syrenas Lounge for a 
pair of games and five points. Che
ster Gniadek all smiles shot a hot 
507 series for the losers.
Syrenas  993 919 1021-2933 
Faras  998 1063 993 -3054

Chucks Wagon found the victory 
trail early as they spilled Aid. Ma- 
jerczyk’s team for a pair of wins 
and five points. Dave Weyer was 
the top man with a nice 505 score 
while Tim Tyrrell shot a 553 for the 
losers. Looks like Aiderman Majer
czyk will have to give his boys a pep 
talk.
Majerczyk .... 1010 1014 930-2954 
Chucks  1034 988 966-2988 

SPECIAL
The following teams will be hea

ding for the National Tournament 
on April 25 to Pittsburgh, Penn. 
Wheels SAC., Midway Funeral 
Home, Syrenas Lounge and Faras 
Insurance. The officers and spon
sors wish these bowlers all the luck 
in the world and bring home the ba
con. Have fun bowlers and God 
Bless you all and have a safe trip. 
There will be no bowling on April 
25th but the league will finish the 
season on May 2nd.

Stanley Wojtowicz (Secretary)

Z'T'x ItlAM'IP iiPM 348-4123/Lincoln i Fullerton 
(Offtt" m n t Pirklnj ebok A«tni Bink przy Halitad
MJ™/ cinemas Mle ma w,lępu d|, pOnlte| 6 l«t 
Godz.: Piątek, Pon.-Czw.—5:20, 7:30 i 9:40

Sobota i Niedziela—1:00, 3:10, 5:20, 7:30 i 9:40

Film Krzysztofa Zanussiego Bez względu na to co przeżyłeś lub co 
j—. -j straciłeś... miłość jest ciągle możliwa.Kok
Spokojnego 
Słońca
w rolach głównych:
SCOTT WILSON
MAJA KOMOROWSKA

Council 139 PNA
Bowling League

STANDINGS
TEAM w L p
Neighborhood Tap.. . .55 38 131
Club Mono Lounge.. . .53 46 128
Pechters Hardware. . .53>/2 39*/z 125
Wheels SAC............. . .52 41 121
Faras Insurance .. . . . 51>/z 4P/i 121
Sliz Foods.................... . .52 41 119
Lumleys Tap............. . .49 44 116
Aid. Majerczyk .... . .46 47 109
4111 Club.................... . .44 49 103
Midway Funeral Home 40l/t 52'A 91
Syrenas Lounge .... . . 36>/z 56’/z 84
Chucks Wagon.......... . .25 68 55

Peter Boag, szef zespołu dochodze
niowego Kanadyjskiej Rady Bezpie
czeństwa oświadczył, że samolot był 
przeładowany i przypuszczalnie po
kryty cienką warstwą lodu.

Boag stwierdził, że na przyczynę 
katastrofy złożyła się przypuszczalnie 
“cała kombinacja czynników,” włą
czając — być może — również błąd 
pilota.

Wyniki prowadzonego dochodzenia 
nie będą ujawnione wcześniej, niż za 
rolc_

EAGLE NEST 
Fly-In Camp 

Ontario, Canada

7 days of fishing in our re
mote wilderness camp. 
American Plan includes all 
meals, boat, motor, etc. 
Price $450. $25 off per person 
with this ad. Group prices.

FOR DETAILS CALL JOE
437-6777

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Osuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano — 4 Po Poł.

do których można w Polsce nabywać paliwo bez żadnych ograniczeń.

470 Park Ave. South, New York, NY 10016
333 North Michigan Ave., Chicago, ILL 60601

Tel.: (212) 684-5320
Tel.: (312) 782-3933

AKTUALNA OFERTA
30 TRADING CORPORATION

oferuje dostawy w Polsce następujących

SAMOCHODÓW 
z silnikiem DIESLA

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują 

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION

Popularny w Polsce
NISSAN SUNNY

Diesel 1,7 litra, 4-drzwiowy 
znany i ceniony na polskim rynku 

od $5,350

Najtańszy Diesel 
DAIHATSU CHARADE

Diesel 1,0 litr, 5 drzwiowy, zużywający 4,0 litry 
na 100 km, przy 90 km / godz.

$4,350

NOWE POZYCJE W OFERCIE

Polsce nie ponoszą żadnych wydatków.
Na żądanie bezpłatnie wysyłamy szczegółowe informacje techniczne.

OPEL ASCONA 1,6 D w cenie od $8,950.00
OPEL KADETT 1,6 D u u $7,920.00
OPEL REKORD 2,3 D it u $10,630.00
OPEL SENATOR 2,3 D Turbo Diesel n u $13,220.00
FORD FIESTA 1,6 D u u $6,970.00
FORD SIERRA 2,3 D u u $10,130.00
TOYOTA CAROLLA 1,8 D ii u $5,880.00
TOYOTA CARINA fl 2,0 D u u $6,830.00

Z tytułu otrzymania tych samochodów za pośredn.ctwem PEKAO ich odbiorcy w
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Prezydent Ostrzega 
Kadafiego

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

czonych Sztabów poświęciło niemal 
w pełni rozważaniu takich poczy
nań.

Prezydent nie udzielił bezpośred
niej odpowiedzi na pytanie, czy 
istnieją dowody bezpośrednich po
wiązań Kadafiego z wykonawcami 
ostatnich zamachów, stwierdzając 
jedynie, że władze amerykańskie 
prowadzą w tej sprawie dochodze
nie.

ZSSR) i posiadamy porozumienie 
nt. konsultowania i koordynowania 
wysiłków w chwilach poważnego 
zagrożenia.”

“Właśnie ukończyliśmy przygo
towania wojskowe w odpowiedzi na 
ostatnie amerykańskie uderzenie. 
To oczywiste, że Ameryka poniesie 
klęskę. To oczywiste, że w przypad
ku agresji odpowiemy atakami na 
cywilne i niecywilne cele w USA, 
jak i wszędzie gdzie indziej.”

“To nie jest konfrontacja nos w 
nos, jak chcieliby ją widzieć dzien
nikarze — powiedział Prezydent — 
nie było także żadnej prowoka
cji (...) nie prowadzimy wojny bez 
wypowiedzenia, natomiast Kadafi 
wypowiedział ją Ameryce już daw

Kolejarze 
Wystąpi? 

z AFL-CIO
no....”

Trypolis, Libia (UPI) — Tym
czasem “wściekły pies,” Muammar 
Kadafi, oświadczył w stolicy Libii, że 
jest przygotowany do rozszerzenia 
akcji zbrojnych “przeciwko ame- 
kańskim celom.”

Kadafi zaprzeczył jakoby miał 
powiązania z terrorystami, którzy 
dokonali zamachu na berlińską dy
skotekę i ostrzegł USA, że kroki 
podjęte przeciwko niemu mogą do
prowadzić do konfrontacji (zbroj
nej?) pomiędzy Stanami Zjedno
czonymi a Związkiem Sowieckim.

“Związek Sowiecki nie będzie stał 
z założonymi rękami patrząc bez
czynnie jak supermocarstwo wplą
tuje się w wojnę — powiedział 
przywódca Libii, odziany na tę 
okazję w pełny mundur wojskowy 
—jesteśmy przyjaciółmi (tj. Libia i

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza kuzynka 
moja, śp.

Bolesława Dętko
(z domu Krzysytosik) 

(żona śp. Feliksa) 
po krótkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. Sa
kramentami, dnia 8-go kwietnia 
1986 roku, o godzinie 8:14 wieczo
rem, przeżywszy lat 76.

Zwłoki można odwiedzać w pią
tek od godziny 2-ej po południu do 
9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 12-go kwietnia, o godzinie 
9:30 rano, z zakładu pogrzebowego 
Zefran Funeral Home, pnr. 1941 W. 
Cermak Rd., do kościoła St. Ann, 
msza św. o godzinie 10-ej rano, 
a stamtąd na cmentarz Zmar
twychwstania Pańskiego, na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Stanisław Rękas, kuzyn; oraz 
rodzina w Polsce; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
Zefran Funeral Home
Tel. 847-6688

(CT) — W środę przedstawiciel 
centrali związkowej AFL-CIO pot
wierdził, że związek zawodowy, 
zrzeszający pracowników kolejnic
twa United Transportation Union 
zdecydował odłączyć się od centrali 
związkowej AFL-CIO. Podobno 
głównym powodem odstąpienia od 
centrali jest niewłaściwe postępo
wanie kierownictwa tego związku, 
które usiłowało reprezentować pra
cowników należących do innych 
związków zawodowych, pracują
cych na linii kolejowej Amtrak.

W liście wysłanym do kierow
nictwa związku kolejarzy prezes 
AFL-CIO Lane Kirkland wyraził 
ubolewanie, że związek odłącza się 
od centrali, ale podkreślił, że łamał 
on szereg przepisów regulujących 
wszystkich członków AFL-CIO.

Jest to pierwsze od 20 lat odłącze
nie się związku zawodowego od 
AFL-CIO. Organizacja ta zrzesza 
93 różne związki zawodowe, rep
rezentujące ponad 13 milionów pra
cowników.

Ostatnim związkiem zawodowym, 
który odłączył się od AFL-CIO był 
związek zrzeszający pracowników 
przemysłu samochodowego, United 
Auto Workers Union, który wystą
pił w 1968 r., ale obecnie znów jest 
członkiem AFL-CIO.

Poprzednio, w 1957 r. centrala 
wydaliła ze swych szeregów związek 
zawodowy Teamsters, zarzucając 
mu korupcję.

Zginęło 6 Policjantów
New Delhi, Indie (NYT) — W nie

dzielę, w stanie Pendżab ekstre
miści sikhowie zabili 6 policjantów 
w budynku sądu. Uwolnili oni trzech 
więźniów, którzy zostali oskarżeni o 
zabójstwo wydawcy gazety (jedne
go z wyznawców hinduizmu).

Oprócz zabitych, cztery inne oso
by zostały ranne. Przypuszcza się, 
że zabójcy należą do terrorystycz
nego gangu, który w ubiegłym ty
godniu dopuścił się morderstwa na 
ośmiu mieszkańcach w trzech wio
skach w rejonie Jullundur.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza siostra i ciocia nasza, śp.

Maria Kopec
(z domu Przybyło)

(żona śp. Stanisława, siostra śp. Zofii Przybyło i śp. Heleny Lukes) 
Członkini Tow. św. Teresy od Dzieciątka Jezus przy par. św. Jacka i Oddział 
Pomocniczy Pań przy Post. 5 Polskich Weteranów, nagle pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 9-go kwietnia 1986 roku, 
o godzinie 3-ej nad renem, przeżywszy lat 84.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 2-ej po południu do godziny 
9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 11-go kwietnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego Dykla, pnr. 3630 W. George ul., do kościoła 
św. Jacka, msza św. o godzinie 10-ej rano, a stamtąd na cmentarz św. 
Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Tadeusz (Ellen) i Henryk (Geraldine), bracia i bratowe; Adeline 
Przybyło, siostra; bratanki, bratanice, siostrzeńcy i siostrzenice; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Dykla Kaplica Pogrzebowa. Telefon 772-6630.

10 kwietnia br. przypada 7-ma bolesna rocznica śmierci najukochańszej 
zony mojej, śp.

Marii Paczyńskiej
odprawiona zostanie żałobna Msza św. w kościele św. Jana Bożego oraz 
św. Turybiusza w Chicago.

Wspominamy Twe Imię zawsze dla nas drogie 
I Twoje chwile z nami szczęśliwe i błogie 
Choć opuściłaś nas, spiesząc po niebieską chwałę 
W naszych sercach pozostaniesz przez to życie całe.
Dobry Jezu, a nasz Panie
Daj Jej wieczne spoczywanie 
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym.

O pamięć w modlitwach uprasza wszystkich krewnych, przyjaciół 
i znajomych.

W nieutulonym smutku, ciężkim żalu oraz wielkiej żałobie pogrążony: 
TOMASZ, mąż; wraz z całą rodziną.

S
<

WATYKAN — Papież Jan Paweł II celebruje Mszę Św. Wiel
kanocną w Bazylice Św. Piotra w Rzymie. W głębi: ambasador 
USA William Wilson z małżonką oraz pp. George i Helena 
Schultz. (Reuter)

Zatwierdzono Podwyżkę 
Podatku Od Nieruchomości

Chicago. (ST, CT) — W czasie śro
dowego posiedzenia Rady Miejskiej 
jednogłośnie zatwierdzono propozycje 
podwyższenia podatku płaconego na 
rzecz miasta przez właścicieli nie
ruchomości.

Podwyżka, którą zatwierdzili al- 
dermani, przyniesie miastu dodatko
wo $44.8 min. Cała ta suma zostanie 
przeznaczona wyłącznie na pokrycie 
kosztów związanych z przyznaniem 
podwyżek uposażeń chicagoskim po
licjantom i strażakom.

Jak obliczono, podwyżka, którą w 
środę uchwalona zwiększy podatek 
właściciela domu wartości $60,000 o 
mniej więcej $42.60 rocznie.

Wprawdzie propozycja podwyższe
nia podatku na rzecz uposażeń poli
cjantów i strażaków uzyskała jedno
głośne poparcie, propozycje dalszych 
podwyżek podatków przedłożone przez 
administrację mayora Washingtona 
zostały odrzucone. Jak wiadomo, 
przewiduje się, że wydatki miejskie 
w ciągu bieżącego roku będą stosun
kowo duże, co spowoduje deficyt obli
czany na $150 min.

Mayor Washington już wcześniej 
ostrzegł, że jeśli nie znajdą się pie
niądze na pokrycie tych niedoborów, 
zmuszony będzie nie tylko wstrzymać 
przyjmowanie do pracy nowych pra
cowników na miejsca tych, którzy 
albo zrezygnowali, albo przeszli na 
emeryturę, ale również zwolnić z po
sad około 400 osób.

Aldermani większości (jest ich 
obecnie 27), nie zgodzili się na za
twierdzenie propozycji mayora Wa
shingtona, aby uchwalić podatek

Skonfiskowano 
1,700 Funtów Kokainy

Los Angeles (NYT) — Policja i 
agenci DEA skonfiskowali w ubieg
łym tygodniu 1,700 funtów kokainy, 
przeznaczonej najprawdopodobniej 
dla nabywców w Los Angeles. Po
nadto, podczas akcji przeciwko 
handlarzom narkotyków skonfisko
wano $700 tys. w gotówce. Pienią
dze znaleziono w dwóch domach w 
miejscowości Placentia, położonej 
w odległości 25 mil na południowy- 
wschód od Los Angeles. Kokaina 
pochodziła z Kolumbii.

Aresztowano 10 osób. Mogą one 
zostać wypuszczone, do czasu roz
prawy, za kaucją $4 min każda.

Daryl Gates, szef policji w Los 
Angles, powiedział, iż rosnący po
pyt na kokainę spowodował, iż Kali
fornia staje się powoli najważniej
szym rynkiem. Wypierać zaczyna 
pod tym względem Florydę.

Największą ilość kokainy, 3,243 
funty, skonfiskowano na lotnisku 
Miami w marcu 1982.

Apel Państw 
Paktu

W arsza wskiego
Wiedeń (CSM) — Bułgaria wysła

ła apel Paktu Warszawskiego z 
prośbą o poparcie idei utworzenia 
strefy bezatomowej w Europie do 
ambasady USA i innych (europej
skich) placówek dyplomatycznych.

Za pośrednictwem bułgarskich 
ambasad dokument ten ma być 
przesłany do krajów Europy oraz 
do Kanady. 

miejski od sprzedaży paliwa. Pro
ponują oni podwyższenie podatku, ale 
tylko od paliwa do samolotów; Mayor 
chciałby ustanowić podatek na paliwo 
do samochodów etc.

Mimo poparcia ze strony Komitetu 
Finansowego, nie zatwierdzono do
datkowych pieniędzy na fundusz po
mocy wdowom i dzieciom strażaków.

Sprawa ta została odłożona do na
stępnego posiedzenia Rady Miejskiej.

Odroczono również decyzję na te
mat wprowadzenia zmian w przepi
sach miejskich, które pozwoliłyby za
stąpić ołowiane rury wodociągowe 
plastykowymi. Od dawna już wia
domo, że woda z której korzystają 
mieszkańcy miasta zawiera spory 
procent ołowiu. Zdaniem specjali
stów, ołów ten dostaje się do wody 
z rur ołowianych.

Sprawą tą zajmie się najpierw spe
cjalny komitet.

Zatwierdzono natomiast przyznanie 
kontraktów kilku firmom, które zaj
mować się będą usuwaniem śmieci.

Wśród nich jest również firma Waste 
Management Inc., przeciw której 
prowadzone są dochodzenia.

Wykolejenie Pociągu 
We Włoszech

Bolonia, Włochy. (UPI) — W cza
sie silnej burzy we wtorek wieczo
rem wykoleił się pociąg pośpieszny 
Rzym-Brenner. 38 spośród 300 znaj
dujących się w pociągu pasażerów 
doznało obrażeń. Pociąg jechał z 
szybkością 70 mil na godzinę. Po
ciąg miał 15 wagonów. Osiem wyko
leiło się.

W momencie wykolejenia, loko
motywa odłączyła się od pociągu i 
znalazła się w odległości 100 jardów 
od wagonów.

Katastrofa wydarzyła się o godz. 
11:30 wiecz. we wtorek w odległości 
20 mil na północ od Bolonii.

Władze podały, że wskutek ulew
nych deszczów most oraz tory zo
stały znacznie osłabione. Wstępne 
dochodzenie wykluczyło możliwość 
sabotażu.

Dwaj Gangsterzy 
Skazani Na 
Dożywocie

Nowy York. (UPI)—Sędzia fede
ralnego sądu rejonowego, Kevin Duf
fy, skazał na dożywocie bez prawa 
wcześniejszego zwolnienia dwóch osob
ników wynajętych do przeprowadze
nia zamachu jak również mężczyznę, 
który związany był z szajką zajmu
jącą się kradzieżą aut.

Na karę dożywocia skazani zostali 
Henry Borelli, lat 37 i Ronald Ustica, 
lat 41 (Obaj z Brooklynu). Zostali 
oni uznani winnymi zamordowania 
w r. 1979 dwóch właścicieli firm sa
mochodowych.

Liczący lat 37 Edward Rendini 
(również z Brooklynu), skazany zo
stał na 5 lat więzienia — bez prawa 
warunkowego zwolnienia. Został on 
uznany winnym udziału w zmowie 
mającej na celu kradzież oraz od
sprzedaż skradzionych samochodów. 
Musi on również zapłacić grzywnę 
w wys. $80,000.

Anthony “Nino” Gaggi, przywódca 
szajki, skazany został na 5 lat wię
zienia oraz grzywnę $10,000. Wszyscy 
skazani mieli powiązania z podziem
nym światem przestępczym.

Prawybory 1988 
Na Południu

Washington (NYT) — W dziewięciu 
stanach południowych prawybory 
1988 odbędą się w tym samym czasie. 
Politycy z Południa kraju mają na
dzieję, że prawybory odbędą się wys
tarczająco wcześnie aby ich glosy li
czyły się przy wyborze kandydatów 
obu partii.

Krytycy tej idei twierdzą, że polity
czne skutki przeprowadzenia prawy
borów w tym samym czasie, w tak 
wielu stanach, są trudne do przewi
dzenia.

Wielu demokratów z Południa wy
raża przekonanie, iż regionalne pra
wybory ułatwiają zdobycie nominacji 
kandydatom o bardziej umiarkowa
nych poglądach. Inni twierdzą, że nie 
można brać tego za pewnik. Właśnie 
wśród nich panuje przekonanie, iż 
skorzysta na tym “trzeci” — Jesse 
Jackson, który ma szanse zdobycia 
większości głosów czarnych wybor
ców w stanach południowych.

Wybory odbędą się w dwa tygodnie 
po prawyborach w stanie New Hamp
shire, w Georgii, Alabamie, na Flory
dzie, Oklahomie, Tennessee i Kentu
cky. Legislature stanu Wirginia wyra
ziła zgodę na zwołanie w tym samym 
czasie konwencji obu partii, które jed
nak mogą nie dojść skutku, z powodu 
trudności organizacyjny.

Przypuszcza się, że w ślady wymie
nionych stanów pójdą również Teksas, 
Luizjana i Karolina Północna.

Jednocześnie prawybory w tak 
wielu stanach dadzą kandydatom na 
stanowiska prezydenta szansę na 
przeprowadzenie dłuższych kampanii. 
Obie partie dążą do uzyskania prze-

Benzair Bhutto 
Powróciła 

Do Pakistanu
Lahore, Pakistan. (UPI) — Do Pa

kistanu powróciła w środę córka b. 
premiera tego kraju, Zulfikara Ali 
Bhutto — Benzair Bhutto, lat 33.

Benzair przebywała na wygnaniu 
w Wielkiej Brytanii. Ojciec jej po
wieszony został na rozkaz prezydenta 
Mohammeda Zia Ul Haq, w r. 1979. 
Obecnie Benzair Bhutto zamierza 
kandydować przeciw Zia Ul Haq, na 
prezydenta Pakistanu.

Do miasta Lahore, gdzie Bhutto 
wygłosi w czwartek przemówienie, 
przybyło na jej spotkanie tysiące 
osób.

W związku z powrotem Bhutto do 
Pakistanu, władze zastosowały spe
cjalne środki bezpieczeństwa. Istnieją 
bowiem obawy przed zamachem na 
jej życie.

Porwanie Żony 
Irlandzkiego Milionera

Dublin (UPI) — We wtorek por
wano żonę znanego multimilionera 
irlandzkiego, Johna Henry Guin- 
ness’a — 48-letnią Jennifer Guin
ness. Porwało ją trzech zamasko
wanych napastników.

Porywacze domagają się $2.6 
min okupu. Wiadomość o porwaniu 
została celowo — na okres dwóch 
dni _ wstrzymana. Porwanie na
stąpiło z rezydencji Guinnessów.

Guinnessowie są bankierami 
oraz właścicielami wielu browarów. 

Ambasador Hiszpański 
Opuszcza Libię

Madryt, Hiszpania. (UPI) — Hi
szpański ambasador w Libii został 
wezwany przez władze kraju do 
powrotu w celu przeprowadzenia 
konsultacji.

Hiszpania jest bardzo poirytowa
na wielokrotnymi pogróżkami Ka
dafiego o atakach na obiekty hisz
pańskie.

Statek Grecki 
Zatonął 

w Zatoce Sueskiej
Ateny, Grecja. (CT) — Mały sta

tek handlowy, należący do Grecji, 
zatonął w środę w Zatoce Sueskiej. 
Przypuszcza się, że na statku ukry
ta została mina.

Do tej pory nie odnaleziono dwóch 
spośród 11 członków załogi.

Wyższy Kurs Dolara
Londyn (UPI) — Na europejskich 

giełdach wymiany notowany jest 
dziś na ogół wyższy kurs dolara.

We Frankfurcie płacono za dola
ra 2.3317 DM, w Paryżu — 7.4325 fr., 
w Zurychu — 1.9515 fr. szwajcar
skich, w Brukseli 47.67 fr. bel.

Kurs funta bryt, wynosi 1.4605 
doi.

Cena złota wzrosła o dwa dolary 
na uncji. W Londynie płacono za 
uncję 338.35 doi. 

wagi w stanach “Słonecznego Pasa”.
Demokraci, którzy z przerażeniem 

stwierdzili, iż zaczynają tracić wpły
wy na Północnym-Wschodzie, starają 
się usilnie “nadrobić swoje straty na 
Południu”, aby wzmocnić pozycję 
swojej partii przed finałem wyścigu 
do Białego Domu.

Nie ulega wątpliwości, że kandydaci 
obu partii dopasują swoje kampanie 
przedwyborcze do nowej sytuacji.

Senator Gary Hart z Kolorado prze
widuje, iż nowy system przeprowa
dzania prawyborów spowoduje to, że 
kandydaci rozpoczną swoje kampanie 
tuż po wyborach 1986.

Niektórzy obserwatorzy sytuacji 
politycznej w kraju twierdzą, że “sko
ordynowane” prawybory na Południu 
zmuszą kandydatów do zajęcia się 
w pierwszym rzędzie zagadnieniami 
ekonomicznymi.

Nie ma wątpliwości, iż wyborcy z 
Teksasu, Oklahomy i Luizjany będą 
chcieli usłyszeć w jaki sposób kandy
daci do Białego Domu planują zara
dzić ekonomicznym skutkom obniżki 
cen ropy naftowej na rynkach świa
towych.

Jeden z kandydatów, wiceprezydent 
George Bush już sobie z tym zagad
nieniem poradził. Przed udaniem się 
do Arabii Saudyjskiej wyraził swoje 
głębokie zaniepokojenie sytuacją 
panującą na światowym rynku nafto
wym i jej wpływie na stan rodzimego 
przemysłu naftowego.

Inni kandydaci będą również zmu
szeni do zajęcia stanowiska w spra
wach ekonomicznych. Na przykład w 
obu Karolinach, będących centrum 
amerykańskiego przemysłu tekstyl
nego, protekcjonizm w handlu zagra
nicznym ma mnóstwo zwolenników 
lecz rolnicy z tych stanów uważają, 
iż może on spowodować odwet zagra
nicznych partnerów handlowych i po
gorszyć ich sytuację.

Nie Ustają Ataki 
i Protesty w (listerze
Belfast. (UPI) — W Ulsterze nadal 

notowane są akty terroru i ataki na 
policjantów. W ciągu ostatnich 5 ty
godni zanotowano co najmniej 160 
ataków na policjantów.

Akcję protestacyjną kontynuują 
ugrupowania protestanckie, które 
sprzeciwiają się podpisanemu w dniu 
15 listopada ub r. porozumienia ir- 
landzko-brytyjskiego.

Porozumienie to, podpisane przez 
premiera W. Brytanii Margaret That
cher oraz premiera Republiki Irlandz
kiej Garreta FitzGeralda, pozwala Ir
landii na zabieranie głosu—w obronie 
mniejszości katolickiej—w sprawach 
Ulsteru.

Wielu zamieszkałych w Irlandii Płn. 
(rządzanej przez Wielką Brytanię) 
protestantów obawia się, że porozu
mienie to stanowi pierwszy krok na 
drodze do przejęcia władzy w Ulstrze 
przez Irlandię.

Wojska Irackie 
w Kontrofensywie

Nikozja, Cypr. (CSM) — Irak po
dał, że siły zbrojne tego kraju od
biły wojskom nieprzyjacielskim 
pas ziem przygranicznych. Atak na 
ziemie okupowane przez wojska 
irańskie miał miejsce w połud
niowym rejonie Missan.

Irańska agencja prasowa pot
wierdziła doniesienia irackie, lecz 
dodała, że wojska nieprzyjacielskie 
zostały rozgromione.

Atak Na Żonę 
Szefa Policji 

w Szwecji
Sztokholm (CST) — Żona sztok

holmskiego szefa policji, prowa
dzącego śledztwo w sprawie zabój
stwa premiera Olofa Palme, zosta
ła zaatakowana przez dwóch męż
czyzn, którzy odgrażali się jej mę
żowi.

Atak miał miejsce na przedmieś
ciu Huuddinge we wtorek wieczo
rem, kiedy pani Holmer biegała 
niedaleko swojego domu. Mężczy
źni zepchnęli ją do rowu i podarli jej 
ubranie. Mieli oni na sobie skórzane 
kurtki i ciemne spodnie, byli zama
skowani i posiadali nóż. Powiedzie
li, że jest to ostatnie ostrzeżenie dla 
jej męża. Pani Holmer grożono już 
w ubiegłym tygodniu podczas jej 
spaceru na ulicach miasta.

Hans Holmer odmówił komenta
rzy na temat ataku na jego żonę. 
Policja nie rozwiązała dotychczas 
sprawy zamordowania szwedzkie
go premiera, zastrzelonego 28 lute
go w Sztokholmie.
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Poszukuje Pracy

★ AUTO

SALE 
PRICE

Na świecie naliczyć można ponad 
4.000 gatunków pomidorów.

Przeciętnie kanarek posiada około
2.200 piór.

BEAUTICIAN 
Full or Part Time 

Excellent opportunity for recent 
grads. Continuing education paid 
for. Top pay with paid vacation.

Harwood Heights
867-7900

36 MIESIECY 30,000 MIL-GWARANCJA 

DOSTĘPNA NA NIEKTÓRE UŻYWANE SAMOCHODY

5373 N. MILWAUKEE AVE., CHICAGO
1 blok na zachód od Central/Foster 

631-9000
( odziennie 9—9, piątki 9—6, I

soboty 9-6. ZAMKNIĘTE W NIEDZIl LE i____________ J

TYPIST
Rapid typist.

Must speak English.
Good pay.

All benefits. Call 
772-0400 

Vicinity Armitage & Cicero 
EXPERIENCED barmaid wanted. 
Must speak good English. 525-4906.

12 Osób 
Doznało Obrażeń

Boston (UPI) — Około 12 osób 
doznało w poniedziałek obrażeń, 
gdy samolot linii belgijskich Sabe- 
na, lecący z Detroit do Bostonu, 
wpadł w “próżnię” i opadł nagle ze 
swej wysokości na niższy poziom.

Wygląda na to, że większość osób, 
które doznały obrażeń nie miało za
piętych pasów bezpieczeństwa. Zaj
ście to miało miejsce na 45 minut 
przed wylądowaniem na lotnisku 
Logan w Bostonie.

Na pokładzie samolotu DC-10 
znajdowało się 8 członków załogi 
oraz 70 pasażerów. Wśród nich wie
lu członków parafii kościoła Epi- 
skopalnego w Royal Oaks, Mich., 
udających się z pielgrzymką do Iz
raela. Samolot wylądował bezpie-.- 
cznie w Bostonie.

Ciekawostki
Związek Sowiecki największe pańs

two pod względem obszaru, posiada 11 , 
stref czasowych. T

★ Poszukuje Garażu
WYNAJMĘ garaż na Jackowie. 
Tel.: 348-6820.

1986 CHEVY CAPRICE
W Pełni

Wyposażony M*
Plus opłata za dostawę, podatek, tytuł własności, licencję.

Zamówcie jeszcze dzisiaj

★ AUTO_____________
SUBARU 79, Station Wagon, silnik 
po remoncie. $700. 545-9274,

KOBIETA w średnim wieku zao
piekuje się dzieckiem, lub starszą 
osobą za niewielkie pieniądze. 772- 
7947.____________________________

REGISTERED NURSE 
WITH BSN DEGREE 

Who has hospital experience fluent 
in Polish, self motivated, seeks a po
sition in Dr. office or clinic.

376-1414
Before 3 P.m. Ask for Donna 
MĘŻCZYZNA 35 lat, mechanik po- 
dejmie każdą pracę. 698-7259.

SLUSARZ/spawacz elektryczno-ga
zowy. 20 lat doświadczenia. Stały 
pobyt, poszukuje pracy. 283-4386.
POSIADAM wieloletnią praktykę w 
ślusarstwie; przyjmę pracę w zawo- 
dzie lub inną. 384-8357.____________

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem. -

POSZUKUJE DOBREJ 
DOŚWIADCZONEJ KRAWCOWEJ 

Musi umieć wykonywać szycie ręczne. 
642-7618

WANTED manicurist experienced 
with artificial nails. For Skokie. 
736-2751.
POTRZEBNA kobieta do krojenia 
szycia z doświadczeniem. Tel. 736- 
7365.

EXPERIENCED SEAMSTRESS 
FULL OR PART TIME 

To assist in finishing garments. 
Must speak some English. Loop lo
cation. Call.:
Mr. Martin 372-8750

DOŚWIADCZONA BARMANKA 
na nocną zmianę. Musi mówić tro
chę po angielsku.

3501 W. LAWRENCE 
539-0737

Pytać o Mike lub Jim

if Pomoc Domowa
HOUSEKEEPER

Live-in, to care for an infant. 
Reliable non-smoking, English 
speaking. Needs references. 
North Side. 588-6666, ask for 
Jake.

POTRZEBNE PIELĘGNIARKI 
(Nurse’s aide) z zamieszkaniem. Darmo 
;pokój i wyżywienie, korzystanie z całego 
domu. Musi być aktywna, dorosła dobrze 
pracująca. Musi mówić po angielsku i 
jeździć samochodem. $300 tygodniowo. 

Dzwonić po 1 p.m.
736-6259 545-5781

DO OPIEKI
Nad 2 Małych Dzieci

W naszym domu w Berwyn. Wy
magana podstawowa znajomość ję
zyka angielskiego. 281-0733 albo 
677-7716 w jęz. ang. prosić John.

LIVE-IN OR COME AND GO 
Domestics for excellent family in 
Chicago. Excellent pay.
p.. 998-1071
vau- 998-9717

HONEST, DEPENDABLE 
LADIES 

PART TIME or FULL TIME 
For residential house cleaning. Must 
speak English have own car and re
ferences.

Tel.: 539-5277
POWAŻNA kobieta do opieki nad 
starszą panią 6 dni. Pokój, wyży
wienie, zapłata. 286-1132.
KOBIETY do sprzątania, angielski 
pomocny. 889-7364.

NANNIES 
HOUSEKEEPERS 

LIVE-IN
Relocate to Sunny Florida 

Call: Nanny Time 
, (813) 894-5314

if Praca
Trucking

OWNER/OPERTAORS
Aggressive Owner/Operators wan
ted for midwest trucking opera
tions. Highest Revenues. HOME 
WEEKENDS.

For More Information, CALL: 
In Illinois:

1-312 — 563-1664
Nat‘1 Watts:

1-800 — 621-8799
Growing Clothing Manufacturer 

NEEDS CUTTER
Full time position. Applicants must 
read & write English. Lt. factory 
work. Experience in garment in
dustry helpful.

Call Mgr. 234-9491
“WE" ARRIVED

“The Specialists in Finding Good Jobs 
For Nice People” 

Call us for more information. 
International Domestic Counseling Inc. 

831-6685or934-1990
Mon.-Fr. 9A.M.-5P.M. Ask for Ellen

EXAMINERS
Examiners to examine sewing on 
garments. Must speak English. 
Good pay. 40 hour week. All bene
fits. Call

772-0400
Vicinity Armitage & Cicero
JOBS! JOBS! JOBS!

Fast Growing Company
Needs Ambitious People

• Office Help
• Sales Dept.

• Manager Trainees
Can earn $7 an hour. Part time. Full 
time, $360 a week.
MR. ROSSI • *449-1920

KRAWIEC/KRAWCOWA
Musi posiadafć doświadczenie. Na 
pełny etat. Świetne świadczenia. 
Dzwonić do Eric Salm, Inc.

463-1133
Lincoln Village Shopping Center

’85 AMC EAGLE 
WAGON 4x4

Jasno kawowy na zewnątrz, wnętrze koloru 
kawowego (carmel). Ochładzanie, auto, trans, 
wspomagana kierownica, hamulce, AM/FM 
radio. 6700 mil zarejestrowany przebieg.

$9695

*85 NISSAN
SENTRA

Wiśniowy na zewnątrz, wnętrze srebrny ko
lor, 5 biegowy, stereo radio, 13,300 zarejestro
wanych mil.

$5495
*84 TOYOTA VAN

Biały zewnątrz, wnętrze koloru kawowego 
(carmel). Ochładzanie, auto, transmisja, 
wspomagana kierownica, hamulce, okna, 
zamki. Okno w dachu. Stereo/kasety oraz 
wiele więcej

$9795

’76 CHEVY CHEVETTE
2 DRZWIOWY

Srebrny na zewnątrz, z czerwonym wnętrzem 
auto, transmisja, radio, 37,900 zarejestro
wanych mil przebieg.

$995
’83 CHEVY CAPRICE

4 DRZWIOWY
Jasno brązowy na zewnątrz, wnętrze koloru 
kontrastowe. Ochładzanie, auto, transmisja, 
wspomagana kierownica, hamulce, okna, 
zamki siedzenia, radio i więcej!

$7295

’82 FORD 
ESCORT

Jasno brązowy (metalic) na zewnątrz, wew
nątrz carmel. Auto, transmisja, radio i wiele 
więcej!

$3595
’80 PONTIAC 

SUNBIRD
Brązowy zewnątrz, wnętrze kawowe (carmel). 
Ochładzanie, auto, transmisja, wspomagana 
kierownica, hamulce, AM/FM radio i więcej!

$2195

*82 CHEVY
C10VAH

Biały na zewnątrz, czarny wewnątrz, auto, 
transmisja, wspomagana kierownica, i ha
mulce, radio i więcej!

$2895
’83 DODGE 

PASSENGER VAN 
Ciemno niebieski zewnątrz, w kolorze kontra
stowym wnętrze, auto, transmisja, wspoma
gana kierownica, hamulce i więcej!

$5795

*81 BUICK ELECTRA 
ESTATE WAGOH 

Wiśniowy na zewnątrz, i wewnątrz, ochła
dzanie, auto, transmisja, wspomagana kie
rownica, i hamulce, okna, zamki stereo i wię
cej!

$5895
*82 MERCURY ZEPHYR

2 DRZWIOWY 
SPORT COUPE

Jasno beżowy zewnątrz, w kolorze kontra
stowym wnętrze, ochładzanie, auto, transmis
ja, wspomagana kierownica, hamulce, radio i 
wiele więcej!

$3895

*83 DODGE 600
4 DRZWIOWY

Jasno niebieski (metalic) na zewnątrz, z 
ciemno niebieskim wnętrzem, materiał wew
nątrz na specjalne zamówienie. Ochładzanie, 
auto, transmisja, wspomagana kierownica, i 
hamulce, radio i wiele więcej!

$5995
*75 FORD GRANADA

4 DRZWIOWY
Srebrny na zewnątrz, z czerwonym wnętrzem, 
ochładzanie, auto, transmisja, wspomagana 
kierownica, i hamulce, radio i więcej!

$995

’84 CITATION HATCHBACK
2 DRZWIOWY

Jasno “fem metalic” na zewnątrz, i wewną
trz, auto, transmisja, wspomagana kierowni
ca, i hamulce. AM radio ładny.

$5295
*82 BUICK LESABRE

4 DRZWIOWY
Srebrny na zewnątrz, wnętrze w kontra
stowym kolorze. Ochładzanie, auto, transmis
ja, wspomagana kierownica, hamulce, radio i 
więcej!

$6395

*83 BUICK REGAL LIMITED
2 DRZWIOWY

Ciemno niebieski zewnątrz, wnętrze koloru 
kontrastowego. Ochładzanie, auto, transmis
ja, wspomagana kierownica, hamulce, bardzo 
ładny!

$6995
PYTAĆ O POLSKICH 

SPRZEDAWCÓW 
JAN BANKA 

ADAM RAŹNY - 
Kierownik

*84 CHEVY CHEVETTE
4 DRZWIOWY

Srebrny metalic na zewnątrz, “charcoal”. 
Ochładzanie, auto, transmisja, wspomagana 
kierownica, i hamulce, radio 15,500 mil zare
jestrowany przebieg!

$4495

★ Praca__________
DRIVING JOBS

City or road, free training, ne expe
rience necessary. With purchase of 
truck and guaranteed contract. 
$3.500 down.

284-2808
KREŚLARZ

Z wyjątkowo ładnym kreśleniem i 
charakterem pisma. Praca u siebie 
w domu. Dzwonić
588-6544 Rano i Cały Weekend

GOOD PAINTER
With konwledge of plastering, and 
wallpapering, person to do concrete 
work, also English speaking person 
for phone work.__________ 728-8989

PHONE SOLICITORS
Wanted, part — time, 

from 4 p.m. to 8:30 p.m. 
____________685-2737____________

IMMEDIATE OPENING 
. • HOMEMAKERS 

Put your skill to work helping the 
elderly in their northwest suburban 
homes. Housekeeping experience re
quired. Must speak some English. 
Competitive wages. Training and 
flexible hours.

QUALITY CARE 
312-690-2172

EARN WHAT 
YOU’RE WORTH 

We are interviewing at a career 
night, seminar for licenced or 
unlicenced people, for a career 
in Real Estate. Training provi
ded. Class starts soon.

Interdome Realty 
Inc./ERA 
792-1600

jf Praca Męska
Maintenance

FACILITY 
MAINTENANCE

Position available in our office/- 
warehouse location for an indivi
dual with a minimum of 3 years 
previous maintenance experience. 
Candidates mus have thorough 
knowledge of all building trades inc
luding boiler, HVAC, plumbing, 
electrical, sprinkler system and 
carpentry.
We offer complete health benefits 
which include an HMO option, reti
rement plan, flexible spending ac
count, profit sharing, and credit 
union. Starting salary $7.54/hour. 
Must speak English.
Send letter or apply in person to:

FOLLETT CORPORATION
1000 W. Washington Blvd.

Chicago, IL 60607 
equal opportunity employer m/f/h
POTRZEBNI stolarze z 3-letnią 
praktyką w stanach. 777-3068.

Zatrudnimy natychmiast 
DOBREGO SZEWCA
Mającego doświadczenie 

w tego rodzaju pracy.
Proszę telefonować: 

278-3916 
od godziny 12:00 w południe 
do godziny 8:00 wieczorem.

BLACHARZ 
LAKIERNIK 

OD ZARAZ
235-6515___________

MĘŻCZYZNA mówiący trochę po 
angielsku do zakładania sidingów. 
276-0700._________________________

Experienced 
Body man 

Wanted 
681-5665

FURNITURE TOUCHUP 
(WOOD)

Excellent opportunity with fast 
growing office furniture service 
company. Experience required.

247-5402
SCREW MACHINE

Brown & Sharpe setup man. Days. 
Must have job shop experience on 
Ulpras close tolerance work.
MICRO-MASTER COMPANY 

227-1616
POTRZEBNI NA WYJAZD 

DO NOWEGO YORKU!
Stolarze, murarze, tokarze oraz “bu
dowlańcy.” Gwarantowana praca i dobre 
zarobki. Informacji udziela i zgłoszenia 
przyjmuje:

VISTULA 3800 W. Diversey 
489-2800

POTRZEBNY 
KRAWIEC 

5257 N. Central Ave.
Zgłaszać się osoboście.

TRUCK DRIVERS
NEW BUSINESS OPPORTUNITY 
We need experienced Owner/Ope- 
rators for furniture & appliance de
livery. Long term, local contract, 
equipment & financing available. 
For further information call Mr. 
Zimmerman at:

766-2975
equal opportunity employer m/f

Praca Męska
EXPERIENCED

MOLD MAKER
Must have own tools. Also junior 
mold maker and mill operator. Top 
pay. 55 hrs week.
__ ________ 588-5407___________

USTAWIACZ
DO SZLIFIERKI BEZKŁOWEJ

Musi ustawiać ze światłokopii. Roz
maite prace na szlifierce bezkło- 
wej. Osoba nie musi mówić po an
gielsku. Posiadamy kierownika i 
wielu pracowników mówiących 
różnymi językami.

Teł.: 681-4555 Pytać o Al.

EXPERIENCED 
LATHE HAND 
Apply in Person at: 

4517 W. THOMAS ST.
Chicago, IL

BARMAN 
potrzebny do restauracji w 
południowo-zachodniej części 
Chicago. Trochę doświadcze
nia i znaj mość angielskiego 
pomocna.

Po informacje dzwonić:
582-2417

-A- Domy
ADDISON

2 bedroom ranch, large fenced yard. 
Recently remodeled, appliances. 8%% 
assumable mortgage. Upper $70’s.

Please Call In English
_________ 530-1545_________  

NILES
PRZEZ WŁAŚCICIELA

Wielopoziomowy 4 sypialniowy 
dom. 2‘Zj łazienki, Jadalnia, pokój 
wypoczynkowy, wiele dodatków. 
Po umówienie dzwoń:

966-7822 w j. angielskim

BY OWNER ST. CAMILLUS
3 bedroom brick—only 27 years old. 
2 car garage. New furnace, central 
air. Full basement with glass block 
windows. Newly remodeled kitchen. 
Lower $70’s NO AGENTS 585-3496

2500 N. - 5600 W.
Piękny, czysty, murowany dom, na 
cichej rezydencyjnej ulicy. 3 sy
pialnie, l*/2 łazienki, naturalne 
drewniane wykończenia. Dywany, no
woczesna kuchnia z urządzeniami, 
wykończony basement z barem, kry
ta tylna weranda, 2 autowy garaż 
z elektrycznie otwieranymi drzwiami. 
$78,900.

334-7255
Dzwonić podczas dnia w jęz. angiel
skim.

RAVENSWOOD REALTY

★ Do Wynajęcia_____
1 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 

4400 N. - 3600 W.
Ogrzewane, urządzenia plus używalność 
pralni włączone w cenę czynszu. Bardzo 
przystępna cena. $325.

Ray 678 - 7959
Sherwing Management 475-4400 
Telefonując proszę mówić po angielsku. 
Całkowicie Wyposażone Mieszkanie 

Do wynajęcia dla 1 lub paru osób. 
Wszystkie użyteczności wkalkulo
wane w cenę czynszu. Lokator płaci 
niewielki depozyt.
489-6623 albo 252-9613
UMEBLOWANE: studio apart
ment i 2 sypialniowe mieszkanie. 
Okolica 3957 W. Irving Park. 463- 
6165 — w jęz. ang.________________
MIESZKANIE do wynajęcia tanio. 
3344 W. 67th St. 254-8913, po 6 wie
czorem.__________________________

OKOLICA 6 CORENERS
Blisko sklepów. Dogodna komunikacja. 
Świeżo odnowione, świeżo malowane. 1 
sypialniowe mieszkanie. $380, łądznie z 
ogrzewaniem. Aby zobaczyć proszę tele
fonować do George w języku angielskim. 
Sherwin Management 475-4400 

283-8184
2641 N. LARAMIE

Lg. 3% Rm. apt. Lg. 4 Rm. apt. 
Freshly Dec. New — kit. cabinets. 

Ceramic — tile. bath. 
$350 _ $405 a Month 

Includes — heat + water 
Call - Wally at 745-0981 

Hall Mark + Johnson — 764-8900

4900 W. - 3600 N.
4 duże pokoje z 1 sypialnią i 5 pokoi z 2 
sypialniami. Ogrzewane urządzenia 
włączone.

Proszę dzwonić w jęz. angielskim.
583-8621______________ 281-5556

Belmont — Pulaski area
;2*/2 room. Studio. Decorated. $295.

Call 12 — 3 afternoon. 262-3844

OKOLICA KEYSTONE - CULLOM 
Duże 1 i 2 sypialniowe mieszkania, $315 i 
więcej. Świeżo odnowione do objęcia od 
zaraz.

Mr. VASILE - 725-8743 
Sherwin Management 

475-4400
Telefonując proszę mówić po angielsku.

5 POKOI — 2 sypialnie, spiżarka. 
Świeżo odnowione, pierwsze piętro. 
Okolica Fullerton-Central. Proszę 
telefonować w języku angielskim, 
wieczorem od 6-7:30. 237-6852.
MIESZKANIE w basemencie dla 2 
osób. Harlem-Diversey. 637-8777. 
5% POKOI. Okolica Lawrence/Cen- 
tral. 794-9806 od zaraz.
WYNAJMĘ mieszkanie zgłaszać 
się codziennie od 7 pm. 2559 N. Pu
łaski.____________________________

DUŻA GARSONIERA 
(Large Studio Apartment.)

Cicero — Addison- Od 1 maja. 
$300 miesięcznie.

WELTER & ASSOCIATES 
631-6388 — w jęz, ang,

★ Poszukuje Mieszkania
LEKARZ z rodziną poszukuje jas
nego i czystego mieszkania. 777- 
0140,_____________________________

WDOWA poszukuje mieszkania 4 
pokoje, okolica Brighton Park. Dz- 
wonić po 6 wieczorem. 599-4905.

★ Posiadłości Poza Uhle,
PRZEZ WŁAŚCICIELA

Na emeryturę lub na weekendy. 65 
mil od Chicago, 7 pokojowy dom na 
2% akrach, 2 garaże, duża stodoła, 
wyposażona na hodowlę koni. Osiat- 
kowane. Dodatkowa parcela na bu
dowę 2-go domu. Kanalizacja i gaz. 

$69,500
825 7737 po polsku

jf Interesy________
PRZEZ WŁAŚCICIELA

W Indiana (Blisko Beverly Shores) 
50 mil od Chicago. Dochodowy, muro
wany budynek. 7 umeblowanych mie
szkań, restauracja z miejscem na 50 
osób, oraz tawerna. Duża parcela, ga
raż na 2% auta. Cena $245,000. Dzwo
nić w jęz. angielskim do właściciela 

1-219-874-7330

if Rozmaite
SPRZEDAM — kompletny piękny 
sprzęt rybacki. $150. Box 411221, 
Chcicago, Illinois 60641.' ■■ ■ ----------------------- —-----

DREAM REST 
ADJUSTABLE BEDS 

Electric Adjustable Beds with 
dreamlift — Power Recliner *15% 
discount. Chairs are Medicare app
roved. Please visit our Showroom at 

2250 E. Devon #138, Des Plaines 
__________ 312-635-6740___________

w RUMMAGE SALE
ST. JOHN Lutheran School, 4939 W. 
Montrose. Sobota 12 kwietnia od 9 
rano-4 ppł. Sponsorowana przez “Lu
theran Brotherhood!’

ROCZNA WYPRZEDAŻ 
f “RUMMAGE SALE”

ST. STEPHEN’S CHURCH 
4348 W. Parker

Sobota, 12 kwietnia, 9 A.M.-3 P.M. 
Ubrania, urządzenia i rzeczy do
mowe. Wiele taniości.

★ Garage Sale
GARAGE SALE

Friday & Saturday 
April 11 & 12 

9 a.m. to 5 p.m.
Large quantity excel, clothing, hou
sehold goods, etc. MOVING 

5755 S. Menard Ave.

Podatki_________
INCOME Tax — tanio. 725-1206
PODATKI—fachowo rozliczam, tel. 
775-7636.

if Usługi

DENTYSTA
NISKIE CENY

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłatv wro
tach. Zdjęcie i przeglądy bezpłatnie.

BEZBOLESNE LECZENIE 
282-4021 _ .

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

1 282-4020

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek. Tel,: 267-0234 
NAPRAWA lodówek, kuchenek. 2- 
letnia gwarancja. 539-3986.

★ Naprawa TV
NAPRAWA i sprzedaż VCR i TV.
Gwarancja. Inż. Rodecki. 278-4339.

NAPRAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja. 
A. Gil. Tel.: 966-5831.

jf Malowanie
MALOWANIE, przystępne ceny. 
736-5417 od 6 p.pł.________________
WYKONUJEMY wszelkie remonty. 
Malujemy, tapetujemy 10 lat do
świadczenia. 286-0864.

if Kontraktorzy

DACHY—FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY-BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Wlaśc. 
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
891-5959

Do Domu Wiecz.: 775-6644
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Policja Nie Naruszyła 
Praw Przesłuchiwanego 

Utrzymuje Supt. Fred Rice
Szef policji chicagoskiej, super

intendent Fred Rice zarządził śledz
two w sprawie domniemanego, nie
właściwie traktowanego przez funk
cjonariuszy imigranta koreńskiego 
Suk Joong Kima.

Kim podejrzany jest o współudział 
w podpaleniu sklepu w lutym 1985 
roku i spowodowanie śmierci trzech 
strażaków chicagoskich. Zdaniem 
strony oskarżającej, Kim dostał pie
niądze od właścicieli Vicstar Electro
nics Store (przy 2847 N. Milwaukee 
Ave.,) w zamian za podpalenie sklepu. 
Właściciele Jang Bae i Ho Lee mieli 
dostać duże odszkodowanie od firmy 
ubezpieczeniowej.

Jak już informowano, Kim został 
uwolniony od oskarżeń ponieważ 
sędzia sądu karnego, Earl Strayhorn, 
uznał iż policja wymusiła z Kima ze
znania oraz pogwałciła, jego cywilne 
prawa, odmawiając mu widzienia się 
z adwokatem. Sędzia Strayhorn uznał, 
iż zeznanie Kima zostało uzyskane 
przez policję nielegalną drogą i w 
związku z tym, zabronił posługiwać 
się nimi, jako materiałem dowodo
wym.

Prokurator stanowy pow. Cook 
wycofał oskarżenie przeciwko Kimo- 
wi, stwierdzając, iż bez jego zeznań, 
złożonych w komisariacie tuż po poża
rze, jest ono bezpodstawne.

Superintendent Rice skrytykował 
postawę prok. stanowego pow. Cook 
Richarda M. Daley, który sugerował, 
iż policja powinna zostać ukarana za

pogwałcenie praw, przysługujących 
oskarżonemu. Rice zwrócił uwagę, iż 
prokuratura “była cały czas zaanga
żowana w śledztwo”.

“Bardzo niesprawiedliwe było 
stwierdzenie, że policjant powinien 
pójść do więzienia” — powiedział 
Rice — “zważywszy, że zastępca pro
kuratora stanowego (pow. Cook), był 
cały czas z nami (podczas przesłuchi
wania Kima)”.

Jednak Daley utrzymuje, iż jego 
zastępcy nie byli obecni w “kluczo
wym” momencie przesłuchiwań, tzn. 
wtedy gdy policjanci mieli zignoro
wać prośbę Kima o widzenie się z 
adwokatem. Rice powiedział również, 
iż nie wierzy, aby jego funkcjonariusz 
umyślnie pogwałcił prawa cywilne 
Kima. Stwierdził on, iż gdyby rzeczy
wiści tak się stało to byłby to “pod
stawowy błąd w sztuce policyjnej”. 
Jego zdaniem popełnienie takiego 
błędu byłoby po prostu “głupie”. 
Ponadto wyjaśnił on, że Kim bardzo 
źle włada językiem angielskim i funk
cjonariusze mieli kłopoty w porozu
miewaniu się z podejrzanym, używa
no więc tłumacza. “Wiadomo, że w 
takiej sytuacji, porozumienie gdzieś 
zanika” — oznajmił superintendent 
policji.

Adwokat Kima, Mary Mikva powie
działa, iż niemożliwością jest aby jej 
klient nie mógł być zrozumiany przez 
policjantów.

Komentarza samego Kima nie 
udało się uzyskać. Dziennikarze nie 
potrafili się z nim skontaktować.

River Grove Zaprzestanie 
Stosowania Dyskryminacji

Przedmieście River Grove wyraziło 
zgodę na zniesienie dotychczasowego 
przepisu dotyczącego wymagań sta
wianych kandydatom na policjantów 
i strażaków. Jednocześnie władze 
miasteczka wyraziły zgodę na zatrud
nienie Murzynów.

Do porozumienia w tej sprawie do
szło pomiędzy prokuratorem federal
nym Antonem R. Valukasem i pre
zesem samorządu River Grove, Tho
masem Tarpey. Władze federalne 
zarzucały zarządowi miasteczka sto
sowanie dyskryminacji.

Do tej pory istniał w River Grove 
przepis, na mocy którego kandydaci 
na strażaków i policjantów zobowią
zani byli mieszkać przez przynajm
niej rok na terenie osiedla. Valukas 
utrzymywał, że przepis ten godzi głów

nie w Murzynów ubiegających się o 
zatrudnienie w River Grove.

Władze miasteczka wyraziły rów
nież zgodę na ogłaszanie wakansów 
w kilku gazetach oraz na podkreśle
nie faktu, iż River Grove jest miaste
czkiem nie stosującym dyskryminacji 
(“equal opportunity employer”).

Strażaków nadal będzie obowią
zywać przepis, stwierdzający że mu
szą mieszkać w promieniu dwóch mil 
od River Grove. Uchylony będzie 
natomiast przepis w sprawie obowiąz
ku mieszkania w rejonie River Grove 
przez rok.

Władze River Grove nie przyznały 
się do stosowania dyskryminacji.

Valukas oświadczył, że w chwili 
obecnej prowadzone są sprawy sądo
we o stosowanie dyskryminacji — 
przeciw 10 innym przedmieściom.

Nowe Wyroki w Sprawie Medicaid
Dwie dalsze osoby otrzymały 

duże wyroki więzienia w sprawie 
nadużyć, w wyniku których fundusz 
Medicaid stracił blisko 20 milionów 
dolarów. Jerome Steinborn i Robert 
Dubin, prowadzący apteki, zostali 
skazani na 8 lat więzienia.

W ubiegłym tygodniu szef tej sa- 
rhej szajki otrzymał wyrok 12 lat 
więzienia i $150,000 grzywny, a 12 
jego wspólników — mniejsze wyro
ki. W poniedziałek na kary więzie
nia skazano jeszcze siedem innych 
osób. Ogółem oskarżono 40 ludzi, a 
sprawę tę oskarżenie określiło, ja
ko największą defraudację syste
mu Medicaid.

Steinborn i Dubin przyznali się do

Zderzenie Auta 
z Pociągiem

W środę w wyniku zderzenia się 
samochodu osobowego z pociągiem 
linii Illinois Central Gulf poniosła 
śmierć kobieta, a trzy osoby zostały 
ciężko ranne.

Do katastrofy doszło na skrzyżo
waniu 121 Stret i Yale Ave. 

winy i zeznawali, jako świadkowie 
oskarżenia. Dlatego prokurator zre
zygnował z oskarżenia ich o prowa
dzenie zorganizowanego przedsię
biorstwa przestępczego. Uniknęli w 
ten sposób kary co najmniej 10 lat 
więzienia. Ich 8-letnie wyroki dopu
szczają możliwość wcześniejszego 
zwolnienia.

Grupa przestępców angażowała 
lekarzy, przeważnie niedawnych 
imigrantów albo osoby starsze i po
dupadłe na zdrowiu, do wypisywa
nia recept na lekarstwo przeciw ka
szlowi, zawierające kodeinę, oraz 
środek uspokajający. W połączeniu 
te dwa środki dawały efekt zbliżony 
do stanu wywoływanego przez he
roinę.

Recepty te sprzedawano narko
manom, którzy pobierali leki w 
aptekach należących do członków 
gangu. W zamian “pacjenci pod
pisywali dokumenty, z których wy
nikało, że otrzymali drogie lekar
stwa, za które płacił Illinois De
partment of Public Aid w ramach 
programu Medicaid. Pieniądze te 
szły do kieszeni członków szajki.

SPRINGFIELD — Janice Hart, kandydująca na stanowisko 
sekretarza stanowego i Mark Fairchild, ubiegający się o sta
nowisko wicegubematora powiedzieli, że decyzja demokraty, 
Adlai’a Stevensona, który postanowił wystąpić jako kandydat 
niezależny, to “polityczne hara-kiri”. (UPI)

Szef policji May wood zwrócił się z 
prośbą do Wielkiej Ławy Przy
sięgłych pow. Cook o wszczęcie do
chodzenia w sprawie nielegalnego 
kasyna gry, jakie ostatnio prospe
rowało w tym mieście. Ponadto, 
szef policji Mac E. Woods poprosiło 
sprawdzenie słuszności podejrzeń, 
jakie narosły wokół osób dwóch je
go funkcjonariuszy.

Woods oświadczył, iż zawiesił w 
czynnościach służbowych jednego 
policjanta, ponieważ odmówił on 
współpracy w związku z prowa
dzonym dochodzeniem, a konkret
nie — odmówił poddania się testowi 
aparatem do wykrywania kłam
stwa. Szef policji dodał, iż inny wy
soki rangą oficer zostanie zawie
szony w obowiązkach służbowych, 
jeśli również odmówi współpracy z 
władzami, prowadzącymi dochodze
nie wewnętrzne.

Obydwaj policjanci, których na
zwisk nie ujawniono, podejrzani są 
o współpracę z mafią, która kiero
wała działalnością kasyna. Naj
prawdopodobniej brali łapówki w 
zamian za “ochronę” domu gry.

Nielegalne kasyno urządzono w 
dawnym magazynie, przy 140 S. 7th 
Ave., będącym własnością władz 
miasta Maywood. Jak już informo
wano, w ostatni piątek przeprowa
dzono akcje, której celem była lik
widacja kasyna. Niestety policja 
spóźniła się.

Najwyraźniej ktoś ostrzegł właś
ciciela domu gry, ponieważ lokal 
został prawie uprzątnięty, a pozo
stałościami po kasynie był stół 
pokryty zielonym suknem oraz wy
posażona kuchnia, która służyła do 
przyrządzania zimnych przekąsek i 
napojów. Po dokładnych oględziach 
okazało się, iż goście korzystali z 
wewnętrznego parkingu, aby sa
mochody zaparkowane na ulicy nie

zakaz sprzedaży broni krótkiej.
Podczas gdy projekt ustawy wnie

sionej przez Volkmera przewiduje tyl
ko jedną, niezapowiedzianą inspekcję 
agentów federalnych w sklepach 
sprzedających broń; projekt Hughesa 
zezwala na trzy niezapowiedziane ins
pekcje w okresie 18 miesięcy.

Projekt ustawy przedłożonej przez 
Hughesa uzyskał poparcie 11 organi
zacji zrzeszających policjantów i 
członków władz bezpieczeństwa; 
wśród nich znajduje się: Fraternal 
Order of Police oraz International 
Association of Police Chiefs.

Jak już niejednokrotnie informo
wano, McClain przyznał, iż otrzy
mał od Raymonda $40 tys. Zdaniem 
dobrze poinformowanych źródeł, 
połowę tej sumy wydał on na sfi
nansowanie badania przeprowadzo
nego przez małą szkółkę prawniczą 
(prowadzona przez Murzynów), któ
re krytykowało sposób wywiązy
wania się z obowiązków firmy Da- 
tacom.

Jeśli Washingtonowi udowodni 
się, iż rzeczywiście odbył to niefor
malne spotkanie z Edelsonem w 
dniu 29 listopada 1984 r., to fakt ten 
będzie pozostawał w sprzeczności z 
wcześniejszymi zeznaniami mayo- 
ra. Washington, bowiem, cały czas 
konsekwentnie utrzymuje, iż nie 
wiedział w ogóle o roli, jaką spełniał 
McClain podczas przyznawania 
kontraktu, aż do końca 1985 r.

Koła zbliżone do ratusza miej
skiego potwierdziły informację, iż 
Wielka Ława Przysięgłych pow. 
Cook wydała nakaz sprawdzenia 
prywatnego notatnika mayora oraz 
kartotek, zawierających rejestr je
go wszystkich spotkań w latach 
1984-85.

Edelson podobno również poin
formował FBI, iż 29 listopada 1984 r. 
Washington nie poszedł do pracy, 
tylko pozostał w domu, ponieważ 
miał grypę. Po sprawdzeniu, okaza
ło się, iż Washington rzeczywiście 
cały tydzień w listopadzie 1984 r. — 
m. in. 29 listopada — chorował na 
grypę.

Sekretarz prasowy mayora, Al
ton Miller odmówił skomentowania 
owego domniemanego spotkania 
Washingtona z Edelsonem.

Sam Washington oświadczył we 
wtorek, iż nie przypomina sobie 
spotkania z Edelsonem w dniu 29 
listopada 1984 r.

W środę sekretarz prasowy ma
yora, Alton Miller, zaprzeczył pog
łoskom, jakoby osobiste kartoteki 
Washingtona zostały objęte naka
zem rewizji i są sprawdzane przez 
agentów FBI.

Natomiast władze federalne sta
nowczo odmówiły udzielenia jakie
gokolwiek komentarza na ten temat.

CAPIRE, HONDURAS. — Amerykańscy lotnicy, piloci heli
koptera Chinook, spoglądają na dzikie, bezludne wzgórza 
prowincji Olechano. Helikoptery amerykańskie zajmują się 
transportem żołnierzy hnduraskich walczących z najeźdźcami 
z Nikaragui. (Reuter)

Przeciwni Zniesieniu 
Zakazu Sprzedaży Broni

Przedstawiciele władz bezpieczeńs
twa w rejonie Chicago wystąpili z ape
lem o odrzucenie proponowanej usta
wy federalnej przewidującej zniesie
nie zakazu sprzedaży broni krótkiej 
poza poszczególne stan.

Izba głosować miała w tej sprawie 
w środę. Szef policji chicagoskiej 
Fred Rice oświadczył, że zniesienie 
zakazu stanowiłoby “poważne zagro
żenie dla władz bezpieczeństwa”.

W czasie odbytej we wtorek konfe
rencji prasowej Rice stwierdził, że w 
wypadku zniesienia zakazu — broń 
krótka mogłaby być swobodnie prze
wożona z jednego stanu do drugiego, 
nie podlegając żadnym przepisom lo
kalnym lub stanowym.

Projekt zniesienia istniejących 
przepisów skrytykował również szeryf 
pow. Cook Richard J. Elrod. Projekt 
ustawy o zniesieniu ograniczeń wniósł 
na forum Kongresu US kong. Harold 
L. Volkmer (D. Mo.); propozycja 
popierana jest przez organizację Na
tional Rifle Association.

Istniejące ooecme przepisy zakazu
ją międzystanowej sprzedaży broni 
krótkiej, karabinów oraz strzelb my
śliwskich; ustanowiona została rów
nocześnie dokładna procedura doty
cząca dokumentacji sprzedaży tej 
broni.

Z innym projektem ustawy wystąpił 
kongr. William J. Hughes (D. N.J.) 
Projekt ten przewiduje sprzedaż mię- 
dzystanową karabinów i strzelb my
śliwskich, lecz utrzymuje w mocy

Ciekawostka
Przeciętnie dorosły mężczyzna 

mówi 5,009 słów w ciągu dnia, na
tomiast 4-letnie dziecko od 10,000 do 
12,000 słów. 

Śledztwo w Sprawie 
Kasyna Gry w Maywood

Tragiczna 
i Tajemnicza 

Śmierć 2 Kobiet
W środę, w mieszkaniu, znajdu

jącym się w wieżowcu nad jeziorem 
(północna dzielnica Chicago) zna
leziono ciała dwóch kobiet.

Kobiety, Irmengard Blanek (1. 
62) i Dora Treptau (1. 61), zostały 
zastrzelone.

Policja przypuszcza, iż jedna z 
kobiet zastrzeliła drugą, a następ
nie sama popełniła samobójstwo, a 
taki rodzaj śmierci został wybrany 
przez obydwie — przy obopólnym 
porozumieniu.

W mieszkaniu znaleziono list, na
pisany do adwokata zmarłych, do
kumenty polis ubezpieczeniowych 
oraz dowód rejestracji ,38-kali- 
browego rewolweru. Wszystkie te 
rzeczy leżały po prostu na stole tak, 
jakby zostały przyszykowane na 
“wizytę” policji.

Ciała kobiet znaleźli dozorca bu
dynku i kierownik osiedla. Dozorca 
otrzymał list, napisany uprzednio 
(na kilka dni przed śmiercią) przez 
obydwie kobiety, zawierający ins
trukcje otwarcia ich mieszkania 
określonego dnia.

Sąsiedzi zmarłych poinformowali 
policję, iż Blanek i Treptau cier
piały na jakieś chroniczne choroby 
— zwłaszcza Treptau. Sąsiedzi 
przypuszczają, iż miała ona choro
bę Alzheimera.

Sąsiedzi oświadczyli również, że 
obydwie kobiety były pochodzenia 
niemieckiego i nie posiadały żadnej 
rodziny. 

Groźba 
Deportacji

Departament Sprawiedliwości za
rzucił Martinowi Barteschowi, oby
watelowi USA, pochodzenia rumuń
skiego, iż ukrywał przed władza
mi amerykańskimi fakt przyna
leżności do batalionu śmierci SS w 
obozie koncentracyjnym w Maut
hausen, w okresie od paździemina 
1943 r. do lipca 1944 r. Departament 
ten ponadto oskarżył 59-letniego 
Bartescha “o dobrowolne zaciąg
nięcie się” do esesmańskiego bata
lionu śmierci.

Jak poinformowały władze fede
ralne, przeciwko Barteschowi wsz
częto już postępowanie deportacyj
ne.

Żona Bartescha, dozorcy w bu
dynku czynszowym, przy 6150 N. 
Kenmore, powiedziała, iż jej mąż 
“jest niewinny” oraz, iż obydwoje 
nie mają “nic do ukrycia”.

Sąsiedzi Barteschów byli zaszo
kowani w/w wiadomościami. Wielu 
z nich posiada jak najlepsze zdanie 
o Barteschach, a pewna kobieta 
powiedziała nawet, iż “tak miłego 
człowieka (jak Bartesch) można 
rzadko spotkać”.

Władze federalne oświadczyły, iż 
Bartesch wyemigrował do USA w 
1955 r., a obywatelstwo amerykań
skie uzyskał w 1966 r. Ich zdaniem 
obywatelstwa nigdy nie otrzymałby, 
gdyby nie ukrywał przed władzami 
faktu odbycia służby w oddziałach 
faszystowskich.

zwracały niczyjej uwagi. Kasyno 
położone w odległości zaledwie 
dwóch przecznic od tutejszego ratu
sza i komendy policji, było czynne 
dwa razy w tygodniu, od północy do 
świtu.

Szef policji Maywood, oświad
czył, iż narzeczona jednego z podej
rzanych policjantów jest świadkiem 
koronnym w tej sprawie oraz, iż zo
stała objęta specjalną całodobową 
ochroną. Dodał on, iż informacje, 
jakie posiada ta kobieta narażają 
jej życie na poważne niebezpie
czeństwo.

Jak wstępnie oszacowano, kasy
no gry w May wood przynosiło mafii 
dochód rzędu $1 min rocznie. Warto 
przypomnieć, iż magazyn wynaj
mował od władz miejskich niejaki 
Vincent Falzone (1. 50), mieszka
niec Maywood. Twierdzi on, iż nic 
nie wiedział o istnieniu kasyna w 
wynajmowanym przez niego budyn
ku. ..

Kradzież Diamentów 
Na Autostradzie

FBI i policja poszukują sprawców 
rabunku dokonanego w poniedzia
łek na Tri-State Tollway (1-94). 
Samochód wiozący diamenty, sza
firy i inne kosztowności został na 
zjeździe z autostrady wyprzedzony 
przez inny van, który zablokował 
mu drogę. Wysiedli z niego dwaj 
zamaskowani, uzbrojeni mężczyźni, 
którzy kazali osobom wiozącym 
klejnoty wysiąść z samochodu, a 
sami odjechali zabierając obydwa 
pojazdy. Nie ranili jednak nikogo.

Samochód rabusiów został odna
leziony niedaleko od miejsca napa
du. Był spalony, a złodzieje usunęli 
z niego wszćlkie, numery umożli
wiające identyfikację. Sami nie 
pozostawili żadnych śladów.

Skradziona biżuteria była uprze
dnio wystawiona na wystawie i sp
rzedaży w Hare Exposition Center 
w Rosemont. Jej wartość oceniono 
na 2 miliony dolarów. Ponadto sk
radziona została gotówka — $50,000. 
Właściciele firmy, do której na
leżały klejnoty, Michael and Shirley 
Cheung, powiedzieli, że ich towar 
nie był ubezpieczony.

Demonstracja 
Przed Kinem

Grupa przedstawicieli Polonii 
apeluje do wszystkich, aby dołączy
li do demonstracji, jaka odbędzie 
się w sobotę, 12 kwietnia, o godz. 
4:30 po poł., i w niedzielę, 13 kwiet
nia, o godz. 2:30 po poł., przed ki
nem, mieszczącym się przy 1517 W. 
Fullerton (przy rogu Fullerton i 
Ashland), gdzie wyświetlany jest 
pornograficzny film godzący w 
uczucia katolików.

Organizatorzy demonstracji ma
ją poparcie Wydziału Stanowego 
Kongresu Polonii Amerykańskiej. 
Wiadomo, że w demonstracji opró
cz grupy polskiej będą brać udział 
przedstawiciele innych grup nar
odowościowych.

Jeszcze raz apeluje się o liczny 
udział.

Washington Też Nie Jest 
Wolny Od Podejrzeń?

C.d. Śledztwa FBI w Sprawie 
Domniemanej Korupcji Władz Chicago

Według doniesień wiarygodnych 
źródeł informacji, FBI — prowadzą 
dochodzenie w sprawie domniema
nej korupcji władz Chicago — roz
poczęła analizowanie roli mayora 
Harolda Washingtona w procesie 
przyznania kontraktu na egzekwo
wanie opłat z tytułu mandatów za 
parking.

Warto przypomnieć, iż kontrakt 
ten posiada firma nowojorska Da- 
tacom, która w imieniu Wydziału 
Skarbowego miasta, wystawia ra
chunki wszystkim, którzy nie za
płacili mandatów za parkowanie 
samochodów w niewłaściwym miej
scu.

O kontrakt ten ubiegała się rów
nież firma nowojorska Systematic 
Recovery Service, której rzekomy 
przedstawiciel, Michael Raymond 
był naprawdę “wtyczką” i informa
torem FBI. Raymond nie rozstawał 
się z mikromagnetofonem, który 
służył mu do nagrywania przebiegu 
spotkań z różnymi dygnitarzami 
chicagoskimi. Wśród tychże dygni
tarzy znany był z tego, iż rozdawał 
pieniądze “na lewo i prawo,” oczy
wiście w charakterze tzw. datków 
kampanijnych.

Zdaniem dobrze poinformowa
nych kół, FBI stara się w tej chwili 
ustalić czy Washington wiedział już 
pod koniec roku 1984, jaki był udział 
Clarence’a McClaina w przyznaniu 
intratnego kontraktu.

Te same źródła powołały się na 
zeznania, złożone FBI przez b. 
dyrektora Wydz. Skarbowego Irę 
Edelsona. Podobno Edelson zeznał, 
iż Washington aprobował rolę Mc
Claina, jako pośrednika w procesie 
przyznawania kontraktu. McClain 
miał duży wpływ na to, której z firm 
zostanie przyznany kontraKt. Edel
son miał powiedzieć agentom FBI, 
iż spotkał się prywatnie z mayorem 
(w mieszkaniu Washingtona), 29 li
stopada 1984 i oznajmił mu, iż Mc
Clain zaoferował swą pomoc i po
rady, w związku ze sprawą przyzna
wania kontraktu. Według zeznań 
Edelsona, mayor miał powiedzieć: 
"Świetnie. Jestem pewien, że doj
dziecie do porozumienia.”

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
9 Kwietnia, 1986
1 2 9

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
9 Kwietnia, 1986

3 69 1

LOTTO Sobota, 5 Kwietnia, 86 02 04 11 18 22 26

Środa, 9 Kwietnia, 86 19 22 27 31 41 43


